
Møteinnkalling

Utvalg: Skjervøy Oppvekst- og levekårsutvalget
Møtested: Kommunestyresalen, Rådhuset
Dato: 26.05.2009
Tidspunkt: 16:30

Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf. 7777 5553.  Vararepresentanter møter etter nærmere 
beskjed.

Side 1



Side 2



 Saksliste

Utv.saksnr Sakstittel U.Off Arkivsaksnr

PS 13/09 Tema Edruskapspolitisk plan i Skjervøy 
kommune

2009/3784

PS 14/09 Økonomirapport pr. 15.05.09 for kultur- og 
undervisningsetaten - oppvekst- og 
levekårsutvalgets ansvarsområder

2009/5618

PS 15/09 Økonomiplan 2009 - 2012 for kultur- og 
undervisningsetaten

2009/5623

PS 16/09 Vedtektsendringer for barnehagene i Skjervøy 
kommune

2009/3262

PS 17/09 Kompetanse for kvalitet - Strategisk plan for 
etter- og videreutdanning av lærere og 
skoleledere i grunnskolene i Nord-Troms 2009 -
2012

2009/4842

PS 18/09 Økonomirapport og rullering av økonomiplan 
2009-2012 for helse- og sosialetaten pr. mai 2009

2009/21

PS 19/09 Referatsak

RS 30/09 Individuelt tilpasset opplæring 2009/1690

RS 31/09 Befaringsrapport - Public kafe og bar 2009/2058

RS 32/09 Befaringsrapport - Hotell Maritim, 
Bar/Restaurant

2009/2058

Side 3



Skjervøy kommune Arkivsaknr: 2009/3784 -2

Arkiv:

Saksbehandler:  Lise Roman

Dato:                 15.05.2009

Saksfremlegg

Utvalgssak Utvalgsnavn Møtedato
13/09 Skjervøy Oppvekst- og levekårsutvalget 26.05.2009

Tema Edruskapspolitisk plan i Skjervøy kommune

Vedlagt følger forslag til Edruskapspolitisk plan.

Leder av rusforum/varaordfører orienterer om planen.

Side 4



SKJERVØY KOMMUNE

EDRUSKAPSPOLITISK PLAN

FOR

SKJERVØY KOMMUNE

Rullert mai 2009

Side 5



1. INNLEDNING 3

1.1 LOVGIVNING 3

2. NASJONALE MÅL OG STRATEGIER 3

3. KOMMUNENS UTFORDRINGER, VISJON, MÅL OG STRATEGIER 4

3.1 UTFORDRINGER  4
3.2 VISJON 5
3.3 MÅLSETTING 5
3.4 STRATEGIER 5

4. SALG-  OG SKJENKEBEVILLINGER  6

4.1 KONTROLLER 6
4.2  REAKSJONER VED OVERTREDELSER  6
4.3 GEBYRER 6
4.4 PRAKTISERING AV  AMBULERENDE BEVILLINGER 6

B.RUSFORUM  2007 — 2011. 7

6. GJENNOMFØRING  AV PLANEN 8

6.1 HANDLINGSPLAN 8
6.2 SATSNINGSOMRÅD ER 8
6.2.1 RUSFORUM - ANSVAR FOR OPPFØLGING AV EDRUSKAPSPOLITISK PLAN 8
6.2.2 SKOLEN SOM ARENA FOR FOREBYGGLNG 8
6.2.3 KOMPETANSE 8
6.2.4 NATTERAVNER 8
6.2.5 ARENAER FOR FOREBYGGENDE ARBELID 8
6.2.7 HJELPETILTAK/BEHANDLING 9
6.2.8 OPPFØLGING AV SALGS- OG SKJENKEBEVILL1NGER 9

7. PLANENS ØKONOMISKE KONSEKVENSER 9

8. AVSLUTNING 10

VEDLEGG:
- Reaksjoner ved overtredelser
- Retningslinjer for innføring av "tak" for tildeling av skjenkebevillinger i Skjervøy kommune.

(Kommunestyrevedtak 14/09).

2

Side 6



1. INNLEDNING

Skjervøy kommune vedtok en edruskapspolitiskplan for 1992-1996. Denne planen ble rullert
første gang i 1998.

I 2004 / 2005 ble det foretatt en omfattende gjennomgang av planen. I kommunestyret den
17.06.04 ble bevillingsdelen av Edruskapspolitisk plan behandlet, jmf. K-23/04. I
kommunestyret 21.09.05 ble Edruskapspolitisk plan vedtatt, jmf. K-38/05.

Skj ervøy kommune har gjennom planen og praktisk arbeid satset på forebyggende arbeid for
bam og unge. Skjervøy kommune har også prøvd å gi de med rusproblemer et best mulig
tilbud.

Utvildingen innen msbruk forandrer seg stadig, og det er behov for at det forebyggende
arbeidet og rusomsorgen fmner nye veier for å følge med i utviklingen

I henhold til handlingsplanen i Edruskapspolitisk plan har Rusforum fått ansvaret for å følge
opp Edruskapspolitisk plan. Rusforum har nå rullert Edruskapspolitisk plan fra 2005, spesielt
handlingsdelen og bevillingsdelen, men også oppdatert planverket i forhold til nye fakta. I
Rusforum er Pål Schreiner Mathiesen (STYRK — prosjektet), Sissel Eriksen (NAV), Eldbjørg
Ringsby (koordinator), Einar Lauritzen (AP), Ann Kristin Tyldum (KP) og Ingrid Lønhaug
(SV) valgt inn Ingrid Lønhaug er leder av Rusforum.

I kommunestyret 20.05.08 ble bevillingsdelen av Edruskapskpolitisk plan rullert i K-36 / 08.

1.1 LOVGIVNING

Kommunen har en rekke oppgaver i forhold til rusfeltet. Rammene for kommunens
virksomhet er nedfelt i lovgivningen og forskrifter.

Lovene det i hovedsak gjelder er:
Lov av 2. juni 1989 nr. 27 — om omsetning av alkoholholdig drikk m.v.
Lov av 13. desember 1991 nr. 81 — om sosiale tjenester m.v.
Lov av 17. juli 1992 nr 100 — om barneverntjenester
Lov av 2. juli 1999 nr. 62 — om etablering og gjennomføring av psykisk helsevern
Lov av 19. november 1982 nr 66 — om helsetjenester i kommunene
Lov av 5. august 1994 nr. 55 — om vern mot smittsomme sykdommer

2.  NASJONALE MÅL  OG STRATEGIER

Regjeringens handlingsplan mot rusmiddelproblemer 2003 — 2005 ble lagt til grunn for det
rusforebyggende arbeidet i forrige kommunestyreperiode. I Opptrappingsplan for msfeltet
som skal gjelde fram til 2010 er det overordnede målet for regjeringen å redusere de negative
konsekvensene som rusmiddelmisbruk har for enkeltpersoner og for samfunnet. Det
overordnede målet deles opp i 5 hovedmål:

1. Tydelig folkehelseperspektiv
2. Bedre kvalitet og økt kompetanse
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3. Mer tilgjengelige tjenester og økt sosial inkludering
4. Forpliktende samhandling
5. Økt brukerinnflytelse og bedre ivaretagelse av barn og pårørende

Regjeringens Handlingsplan mot rusmiddelproblemer 2003 — 2005 ble lagt til grunn for denne
planen. Regjeringens mål og strategier for rusmiddelpolitikken-

Hovedmål:
• en betydelig reduksjon i de sosiale og helsemessige skadene av rusmiddelmisbruk

Viktigste strategiske mål:
• forebygge alle typer rusmiddelmisbruk, særlig med fokus på forebyggende arbeid

blant barn og ungdom
• bedre tilgangen til effektiv rådgivning, hjelp og behandling av personer med

msmiddelproblemer og deres pårørende
• oppnå en vesentlig reduksjon i forekomsten av rusmiddelrelaterte helseskader og

antallet msmiddelrelaterte dødsfall

Strategiske mål for alkoholpolitikken:
• redusere totalforbruket av alkohol
• endre skadelige drikkemønstre
• redusere ulovlig omsetning av alkohol
• heve debutalderen for alkohol
• øke oppslutningen om alkoholfrie soner, som under graviditet, i trafikken, i samvær

med bam og ungdom, i arbeidslivet og i organisert fritid
• redusere skadevirkninger for tredjepart, særlig barn av rusmiddelmisbrukere

(dette punktet er nytt i regjeringens handlingsplan for 2006 - 2008)

Strategiske mål for narkotikapolitikken:
• redusere tilbudet av ulovlig narkotiske stoffer
• motvirke narkotikamisbruk, eksperimentering og rekruttering, særlig blant bam og

unge under 18 år
• øke andelen misbrukere som ved hjelp av legemiddelassistert rehabilitering og

medikamentfri behandling kommer seg ut av misbruket eller får betydelig bedret
livskvalitet

• etablere fullgode altemativer som gjør det mulig å fjerne og motvirke åpne salgs- og
samlingssteder for narkotikamisbrukere

• redusere kriminaliteten som følge av narkotikamisbruk

3. KOMMUNENS UTFORDRINGER, VISJON, MÅL OG STRATEGIER

3.1 UTFORDRINGER

Forskning og spørreundersøkelser viser at rusmiddelbruken blant ungdom har økt de siste
årene. Dette har igjen ført til at rusproblematikk i ungdomsmiljøene er et økende problem. Ut

4

Side 8



fra dette, og ut fra faktiske hendelse i ungdomsmiljøet, må en anta at dette også er forhold
som gjelder for Skjervøy kommune

Tendenser som er med på å påvirke barn og unges oppvekstvilkår kan bl a være:
• Større mobilitet i samfunnet hvor familieforhold og sosiale relasjoner gjør det

vanskeligere for mange bam og ungdom å takle hverdagen.
• Ungdom bruker mye tid uten voksenkontakt, og negative ungdomsmiljøer kan utvildes

uten særlig korrigering av voksne.
• Barrierene for å prøve ut ulovlige stoffer er sunket. Nye stoffer kommer stadig "på

markedet", og mange av stoffene knyttes til arenaer hvor ungdom oppholder
seg/ferdes.

Målet med å lage en plan, er at den skal være et aktivt redskap for å oppfylle kommunens
målsettinger. Det rusforebyggende arbeidet må fokusere på muligheter, ikke bare
begrensninger. Kompetanse, gode rutiner for samarbeid mellom virksomhetene og andre
berørte parter, skal legge grunnlag for en best mulig utføring og oppfølging av planen.

3.2 VISJON

• skape gode levevilkår for bam, ungdom og voksne, med frihet fra rusproblemer

3.3  MÅLSETTING

• Skjervøy kommune skal jobbe aktivt for å forebygge bmk av rusmidler, og redusere
rusrelaterte sosiale og helsemessige skader blant kommunens innbyggere

3.4  STRATEGIER

• Skjervøy kommune skal være en pådriver i det forebyggende arbeidet mot bruk av
rusmidler, særlig med tanke på barn og ungdom

• Fremme gode oppvekstvilkår som gir trivsel og trygghet hos bam og unge

• Ha et målrettet holdningsskapende arbeid, som skal innarbeides i skolen gjennom
samarbeid med lærere og foreldre

• Øke kompetansen om rusbruk og fremme holdninger mot rus gjennom
opplysningsarbeid og debatt

• Styrke samarbeidet mellom det offentlige og privat sektor

• Kompetanseheving i forhold til rusproblematikk

• Redusere forekomsten av rusrelaterte sosiale og helsemessige skader
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• Gi rådgivning, hjelp og behandling for personer med rusproblemer og deres pårørende

• Begrense tilgangen og bruken av rusmidler

• Nedsette et rusforum som består av fagfolk og politikere, som skal ha ansvaret for å
følge opp den edruskapspolitiske planen

4. SALG- OG SKJENKEBEVILLINGER

4.1 KONTROLLER

Kommunen har valgt å bruke et eksternt selskap som gjennomfører kontroller på alle steder
som har salgs- og skjenkebevillinger. Det gjennomføres gjennomsnittlig 3 kontroller pr. år.

4.2 REAKSJONER VED OVERTREDELSER

Kommunens reaksjoner ved overtredelse av alkoholloven, er først og fremst at overtreder blir
innkalt til en samtale med rådmannen og helse- og sosialsjefen. Reaksjonsformen videre er
gradert i forhold til overtredelsen, og kan da være: en skriftlig anmerkning, bøter og
stengning.

4.3 GEBYRER

Med hjemmel i alkoholloven fastsettes gebyr for salgs- og skjenkebevillinger. Gebyret er
fastsatt etter hvor mange prosent alkohol bevillingshaveren omsetter. Gebyret kreves inn en
gang pr. år, og beregnes på bakgrunn av tall fra bevillingshaverne.

4.4  PRAKTISERING  AV  AMBULERENDE BEVILLINGER

Skjervøy kommune har 2 ambulerende skjenkebevilling. Ordføreren har fullmakt til å
innvilge disse. Det er et fast gebyr på den ambulerende skjenkebevillingen.

4.5 BEGRENSNINGER AV ANTALL SKJENKEBEVILLINGER I SKJERVØY
KOMMUNE.

I  § 1-7a annet ledd i alkoholloven gis kommunene adgang til å fastsette et maksimalt antall
bevillinger til salg og skjenking. Skjervøy kommune har i K- 14/09 innført "tak" på antall
skj enkebevillinger.
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5. PLANPROSESSER/ARBEIDSMETODER

A.Plan a fra 2004 / 2005.
Arbeidet med planen ble delt i to. Bevillingsdelen ble utarbeidet og vedtatt i kommunestyret
sommeren -04. Fra høsten -04 konsentrerte arbeidsgruppa seg om det forebyggende arbeidet,
samt utarbeidelsen av en handlingsplan med ulike tiltak og ansvarsområder.
I arbeidet med planen fra 2005 vektla gruppa evaluering av den gamle planen, innhentet
innspill fra ungdom, foreldre og faginstanser til handlingsplandelen.
Under evalueringen av den gamle planen, ble det innhentet både skriftlig og muntlige
tilbakemeldinger. Gruppa fikk få skriftlige tilbakemeldinger, men de som svarte var positive
til en edruskapspolitisk plan, og til å fortsette med de punktene på handlingsplanen som de var
ansvarlige for.

I arbeidet med planen prioriterte gruppa å legge mest vekt på det forebyggende arbeidet.
Gruppa hadde derfor møter med direkte berørte parter, det vil si i første omgang ungdom og
foreldre. Gruppa nevner her alle elevråd og foreldreutvalg i kommunen, ungdomsrådet,
ungdommer på ungdomsklubben og representanter for Natteravnene.

Gruppa hadde også møter med noen offentlige virksomheter som jobbet med rusrelaterte
problemer. Her nevnes lensmannen, sosialleder og daglig leder av ASVO. I tillegg hadde
gruppa et møte med ansatte på kulturskolen.

Alle grupper har møtt og blitt invitert til en idedugnad i forhold til forebyggende arbeid mot
rus. Gruppa hadde mange interessante diskusjoner i forhold til temaet og fikk mange nyttige
innspill.

En av tilbakemeldingene som gikk igjen under evalueringen, var at den edruskapspolitiske
planen er relativt ukjent og dels "nedstøvet" i de ulike virksomheters hyller. Gruppa så det
derfor som viktig å få planen gjort mest mulig kjent og å få til en ansvarliggjøring i forhold til
planen. I en del kommuner har de dannet et "rusteam/rusforum" bestående av fagfolk, og i
noen tilfeller også politikere, som skal ha ansvaret for den overordnede oppfølgingen av
planen.

B.Rusforum 2007 — 2011.

Rusforum (arbeidsgruppa) har bestått av tre politikere og tre fagfolk. Gruppas oppgave har
bl.a.  vært  å rullere den edruskapspolitiske plan. En rullering er ikke så omfattende som en full
omarbeidelse.

Arbeidet med planen har  vært  delt i to. Bevillingsdelen ble utarbeidet og vedtatt i
kommunestyret i august 2008. Vi prøvde å få ferdig en rullering av hele planen i 2008 ved å
involvere de ansvarlige i handlingsplanen i evalueringa av planen. Det var liten respons på vår
henvendelse. Våren 2009 har vi på nytt hatt en prosess med skriftlige evalueringer, og de
fleste virksomheter har svart på vår henvendelse. Rusforum har også fått ideer fra møter hvor
rusproblematikk har vært debattert. Rusfomm har konsentrert seg om evaluering av
handlingsdelen med ulike tiltak og ansvarsområder i vår rullering. Vi har imidlertid oppdatert
fakta og lagt inn beskrivelse av prosessen i denne rulleringa.
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6. GJENNOMFØRING AV PLANEN

6.1 HANDLINGSPLAN

Se vedlagte handlingsplan

6.2  SATSNINGSOMRÅDER

6.2.1  Rusforum  -  ansvar for oppfølging av edruskapspolitisk plan

Tidligere erfaring har vist at noen må ha det overordnede ansvaret for at planens intensjoner
blir fulgt opp. Kommunen har nedsatt ei gruppe bestående av fagfolk og politikere som skal
ha dette ansvaret. Forumet skal ha et overordnet ansvar for oppfølging av planen, og skal
møtes minst 2 ganger pr. år.

6.2.2 Skolen som arena for forebygging

Skolen er ved siden av hjemmene det viktigste stedet for holdningsskapende arbeid. Skolen er
det stedet hvor kommunens eget apparat har størst mulighet til å påvirke holdninger. Skolene
skal jobbe målrettet med holdninger ved bl.a. å bruke Lions Quest sitt undervisningsopplegg
"Det er ditt valg" for alle klassetrinn i grunnskolen. I Ungdomsskolen har de i tillegg et
opplegg som heter Ung og rus.
Skolen skal skape gunstige forhold for et godt og aktivt samarbeid mellom hjem og skole.
Tverrfaglig ressursgruppe har i samarbeid med kulturskolen etablert ei dramagruppe.

6.2.3  Kompetanse

Å øke kompetansen om rus vil bli prioritert de kommende år. Det er viktig at vi har
oppdaterte kunnskaper, og kan møte de utfordringene som oppstår, spesielt med tanke på
ungdomsmiljøene. Fagfolk må tilegne seg kunnskaper for å kunne gi hensiktsmessig råd,
hjelp og behandling. Vi må også drive aktiv opplysningsarbeid i forhold til foreldre,
organisasjoner og andre som har med barn og unge å gjøre. Vi har lærere og lensmenn som
kan kjøre kurs for foreldre i forhold til å bli flinkere til å avdekke tegn og symptomer på
misbruk av narkotiske stoffer.

6.2.4 Natteravner

Fra høsten 2004 har vi hatt en ordning med natteravner i Skjervøy kommune Initiativet til å
opprette denne ordningen kom fra foreldre i kommunen, og det er foreldrene som organiserer
og leder dette arbeidet. Kommunen vil være støttespillere for foreldre, og legge til rette for
natteravnenes arbeid. Natteravnene disponerer nå idrettshallen hver lørdag kveld til å kjøre et
tilbud om "åpen hall" for ungdom.

6.2.5 Arenaer for forebyggende arbeid

Kommunen anser det som viktig å ivareta de frivillige kreftene som holder på med positive
aktiviteter for alle innbyggere. Kommunen ønsker å være tilretteleggere og virke
mobiliserende i forhold til de frivillige krefters forebyggende arbeid.
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Kommunen vil også være aktive medhjelpere til å skape arenaer hvor nettverk kan bygges, og
hvor det dannes støtteordninger for personer med ulike behov.

6.2.6. Ungdomsklubbenes arbeid

Det er nå etablert ungdomsklubb i Årviksand og på Skjervøy. Det kjøres opplegg for ulike
barne- og ungdomsgrupper. Skj ervøy videregående skoles elever har også et tilbud gjennom
ungdomsklubben på Skjervøy.
Gjennom ungdomsklubben gis det også tilbud om åpen idrettshall på fredager

6.2.7  Hjelpetiltak/behandling

Kommunens hjelpeapparat har et lovpålagt ansvar å gi personer med rusrelaterte problemer et
tilbud om råd, veiledning, hjelpetiltak og/eller behandling.
Kommunens hjelpeapparat må legge vekt på et utstrakt samarbeid mellom de ulike instanser i
kommunen, og mellom kommunen og frivillige bidragsytere.

6.2.8 Oppfølging av salgs- og skjenkebevillinger

God oppfølging av salgs- og skjenkebevillinger anses som et viktig alkoholpolitisk tiltak.
Kommunen vil gjennomføre oppfølgingen ved informasjon til bevillingshaverne, økte
kontroller og gode rutiner i forhold til reaksjoner ved overtredelser.

7.  PLANENS ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Handlingsplanens innhold er basert på tidligere plan, og på de innspill som ble gitt i møter
med ungdom og foreldre. Det forebyggende arbeidet blant barn og unge er viktig i kampen
mot misbruk av rusmidler. En fortsatt støtte til lag og foreninger som gir tilbud til disse
grupperinger, vil være en god investering for framtiden.

Gjennom arbeidet med edruskapspolitisk plan, viste det seg at en trenger en bedre kartlegging
av ungdomsmiljøet på Skjervøy Omfanget og årsaken til rusmisbruk, arbeidsledighet og
negativ sosial atferd blant ungdom i Skjervøy, er ikke godt nok kartlagt. Det vil derfor være
nødvendig å bruke ressurser på en slik kartlegging, for så å kunne sette inn gode nok tiltak til
å møte de utfordringer som fmnes i ungdomsgruppen vår.

Oppfølging av edruskapspolitisk plan vil kreve at noen ansvarliggjøres og prioriterer tid til å
følge opp planen. Edruskapspolitisk plan skal brukes aktivt i arbeidet mot de rusrelaterte
skadevirkninger.

Skjervøy kommune har mange virksomheter med ansatte som møter barn og ungdom. Vi har
gode tilbud, men søker å bli bedre, slik at ingen rekrutteres inn i rusmiljø. Kunnskap om rus
og rusrelaterte skadevirkninger blir et viktig satsningsområde. Kurs, temamøter, prosjekter,
interkommunalt samarbeid m.m., er viktig for å drive et aktivt arbeid mot rusbruk.

For å kunne gjennomføre handlingsplanen, vil følgende tiltak være hensiktsmessig:
• 50 % stilling som miljøarbeider i ungdomsmiljøet.
• kr. 25.000,- pr. år over 2 år til kompetanseheving
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• Videreføre "Rusforum" bestående av politikere og fagfolk. Fommet skal ha en
overordnet oppfølging av planen, og skal ha minimum 2 møter pr. år.

8. AVSLUTNING

Intensjonen med den edruskapspolitiske planen, er å sikre alle i kommunen gode levevilkår
med frihet fra rusrelaterte problemer.

Skjervøy kommune ønsker at planen skal være et verktøy i det daglige arbeidet, både i forhold
til det forebyggende arbeidet og for rusomsorgen.

Gjennom et "Rusforum", vil kommunen ha et sett av politikere og fagfolk som skal ha en
kontinuerlig og overordnet oppfølging av planen. Rusforum har til nå deltatt aktivt i
sammenhenger hvor rus diskuteres. Samarbeid med foreldregrupper, planlegging og
gjennomføring av tv-aksjonen til inntekt for Blå Kors, gjennomføring av konferanse for både
elever, lærere og foreldre hvor Marco Elsafadi var innleder (i samarbeid med TRG) og foretatt
rullering av Edmskapspolitisk plan.

I Alkoholloven stilles det krav om at det skal være en alkoholpolitisk handlingsplan i
kommunene.

10

Side 14



HANDLINGSPLAN

TILTAK ANSVARLIG

I. RUSFRIE AKTIVITETER
1. Ungdomsklubbene — satse på flere Kultur- og undervisningsetaten.

aktiviteter og åpent i helgene Ungdomsråd/
Ungdomsklubb

2. Utvidet bruk av kommunale bygg (for
eksempel idrettshall og kulturhus) Kultur- og undervisningsetaten

3. Styrking av idrettsmiljøet ved Kommunens idrettsorganisasjoner/
opplæring/kurs for ledere Idrettsrådet

4. Allsidige tilbud/aktiviteter

5. Rusfrie 16. Mai arrangement

6. Minimum 2 sosiale sammenkomster i
skoleåret

HOLDNINGSARBEID/
INFORMASJON

1. Overordnet oppfølging av planen Rusforum

Kulturskolen og lag/foreninger

Ungdom og foreldre

Barn/ungdom, foreldre og  lærere

7. Åpen-skole arrangement 2 pr. år Foreldre, elever og lærere

8. 1 temakveld pr. skoleår om barn og
unges oppvekstmiljø Rusforum i samarbeid m/ andre

9. Fellesaktiviteter for kommunens Kultur- og undervisningssjefen i samarbeid
grunnskoleelever med rektorene

10. Kirke/menighetsråd setter i gang
tiltak/aktiviteter for barn og ungdom Soknepresten/menighetsrådet

11. Elevaktiviteter ved Skj ervøy
videregående skole Skjervøy videregående skole

12. Synliggjøre hjelpeapparatet, Skjervøy kommune ved Rusforum og TRG,
fritidstilbud gjennom et årlig Skjervøy Videregående skole samt lag og
opplysningsmøte for ungdom foreninger

2. Informasjon/holdningsskapende Skolen, sosialtjenesten, helsesøster og
undervisning lensmannen
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HANDLINGSPLAN

3. Helsestasjon for ungdom

4. Natteravner — åpen hall

5. Lensmannen i samarbeid med
lærere infonnerer/har undervisning Kultur og undervisningsetaten, Lensmannen,
for foreldre i grunnskolen FAU

6. Lensmannen informerer/har
undervisning for elever på
Skjervøy videregående skole

7. Forpliktende holdningsskapende
arbeid mot rus Kultur- og undervisningsetaten v/ skolene

8. Koordinatorstilling rettet mot barn
og unge, i forhold til psykisk helse Helse- og sosialetaten

HI. HJELP OG OPPFØLGING
1. Rådgivning og veiledning Sosialtjenesten

2. Samarbeidsmøter etter individuelle
behov Sosialtjenesten

3. Samarbeid med NAV, ASVO og andre
instanser for arbeid- og
sysselsettingstiltak

4. AKAN-tiltak Skjervøy faglige samorganisasjon, AMU

5. ,Tilrettelegge for tilpassede
arbeidsplasser for rusmisbrukere Sosialtjenesten, psykiatritjeneste

6. Øke kompetansen blant fagfolk Etatssjefer

7. Opprette miljøarbeiderstilling for
ungdom Kommunestyret

8. Samarbeid med fengsler

9. STYRK-prosjektet rettet mot voksne
rusmisbrukere

10. Nettverksgruppe for rus og psykiske
lidelser i Nord-Tromsregionen

Helsesøstertjenesten, lege og jordmor

Foreldre

Lensmannen, Skjervøy videregående skole

Sosialtjenesten, psykiatritjenesten

Sosialtjenesten

Psykiatritjenensten

Seksjonsleder SPITN1T
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HANDL1NGSPLAN

11. Mestringsgrupper for barn av
rusbrukere og psykisk syke

TILTAK
IV.  BEVILLINGSPOLITIKK

1. Prinsippet om en restriktiv
bevillingspolitikk videreføres. Ved
tildeling av nye skjenkebevillinger,
skal matservering være en betydelig
del av konseptet.

2. Antallet ambulerende bevillinger
settes til 2, jfr. Alkoholloven § 4-5.

3. Bevillingshaver må ha utvist
uklanderlig vandel i forhold til
alkohollovgivningen, bestemmelser i
annen lovgivning som har
sammenheng med alkohollovens
formål, samt skatte-, avgifts- og
regnskaps-lovgivningen.

Styrer og stedfortreder må være over
20 år og ha dokumentert kunnskap
om alkoholloven og bestemmelser
gitt i medhold av den. Styrer og
stedfortreder må ha vist uklanderlig
vandel i forhold til
alkohollovgivningen og bestemmelser
i annen lovgivning som har
sammenheng med alkohollovens
formål.

4. Det oppfordres til rusfrie arrangement
enkelte dager.

5. Skjenketid settes til:
øl og vin: 10.00 — 01.00
Brennevin: 13.00 — 24.00
For fredag, lørdag og da før
bevegelige helligdager: øl og vin:
10.00 — 03.00
Brennevin: 13.00 — 02.00

6. Skjenkeavgiften og salgsavgiften
reguleres i forhold til bestemmelsene
i Alkohollovens § 7-1

BUP, Nordreisa i samarbeid med
helsestasjoner i Nord-Troms

ANSVARLIG

Kommunestyret

Rådmann

Kommunestyret

Kommunestyret

Kommunestyret

Kommunestyret
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HANDLINGSPLAN

7. Dagligvarebutikkene i Skjervøy
kommune kan gis salgsrett for øl og
annen alkoholholdig drikk over 2,5
t.o.m. 4,75 volumprosent etter
søknad.

8. Tidspunkt for salg av øl og annen
alkoholholdig drikk over 2,5 t.o.m.
4,75 volumprosent fra butikkene i
Skjervøy kommune settes til:

09.00 — 18.00

For dager før søn- og helligdager
settes salgstiden til:

09.00 — 15.00

Salg av øl og annen alkoholholdig
drikk over 2,5 t.o.m. 4,75
volumprosent skal ikke skje på søn-
og helligdager, 1. Mai og 17. Mai, og
på stemmedagen for stortingsvalg,
fylkestingsvalg, kommunestyrevalg
og folkeavstemming vedtatt ved lov.

9. Salg av brennevin, vin og øl med
høyere alkoholinnhold enn 4,75
volumprosent kan bare foretas av AS
Vinmonopolet på grunnlag av
kommunal bevilling.

10. Interkommunalt samarbeid om
edruskapspolitikk fokuseres

11. Bmkerutvalget skal fungere som
kontrollutvalg for salgs- og
skjenkebevillingene.
Retningslinjer for brudd på salgs- og
skjenkebevillingene i K-sak 22/00
følges

12. Utvidelse av antall kontroller med
salgs- og skjenkebevillinger skal
vurderes

13. Begrensning av antall
skjenkebevillinger i Skjervøy

Kommunestyret

Kommunestyret

Kommunestyret

Kontrollutvalget

Kontrollutvalget

Kommunestyret
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HANDLINGSPLAN

kommune
Sk'ervø tettsted:
3 bevillinger/konsepter som omfatter
øl, vin og brennevin
4 bevillinger/konsepter som omfatter
øl og vin

Distriktet:  
1 bevilling/konsept som omfatter øl,
vin og brennevin
1 bevilling/konsept som omfatter øl
og vin
(Se vedlegg K-14/09 ) Kommunestyret
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Skjervøy kommune Arkivsaknr: 2009/5618 -2

Arkiv:

Saksbehandler:  Torleif Nordfjærn

Dato:                 17.05.2009

Saksfremlegg

Utvalgssak Utvalgsnavn Møtedato
14/09 Skjervøy Oppvekst- og levekårsutvalget 26.05.2009

Økonomirapport pr. 15.05.09 for kultur- og undervisningsetaten - oppvekst-
og levekårsutvalgets ansvarsområder

Vedlegg
1 Driftsrapport

Kultur- og undervisningssjefens

innstilling

Oppvekst- og levekårsutvalget innstiller at formannskapet gjør følgende vedtak:

Formannskapet tar økonomirapporten fra kultur- og undervisningsetaten til etterretning.

Saksopplysninger

I henhold til kommunestyrevedtak skal det to ganger i året – vår og høst – avlegges 
økonomirapport. Rapportering denne gangen skjer uten bruk av skjema for budsjettreguleringer.

I og med at lønnsoppgjøret for 2009 ennå ikke er klart, er det ikke tatt hensyn til merforbruk i 
lønn som følge av dette oppgjøret.

Kort gjennomgang av hver ansvarsområde (de av dem som angår oppvekst og levekår)

200  Administrasjon

Tilsynelatende er det her et stort overforbruk i fastlønn i og med at nærmere 60 % av  budsjettet 
er forbrukt – det normale ville ha vært ca 46 %. Lønn for 70 % stilling som barnehagekonsulent 
er utgiftsført på ansvar 200. Den vil bli flyttet til ansvar 270 – felles barnehager – der 
budsjettmidlene befinner seg.
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Øvrige utgifteposter er noe presset, men må sees opp mot 210 – felles grunnskole – bl.a. når det 
gjelder annonsering.

203 PPT

Regnskapet er helt i samsvar med budsjettet.

210  Felles grunnskole

Det meste av midlene her er nå fordelt til skolene, men budsjettreguleringen er ennå ikke 
foretatt. Så langt ser det ut til at regnskapet vil tilsvare budsjettet.

211  Skjervøy barneskole  

Fastlønn ligger ca kr 100.000,- over budsjettet. Dette skyldes uforutsette utgifter som følge av at 
skolen har fått elever som trenger norskopplæring. I tillegg er det grunn til å forvente en 
overskridelse som følge av at skolen fra høsten får inn flere skolebegynnere med svært stort 
behov for særskilte tiltak.  Trolig vil man komme ut ca kr 400.000,- over budsjettert fastlønn.

Øvrige utgiftsposter  viser normalt forbruk.

212  Skjervøy ungdomsskole

Også her ligger man ca kr 100.000,- over budsjettert lønn så langt. Dette skyldes uforutsette 
lønnsutgifter som følge av behov som har dukket opp i løpet av skoleåret. 

Øvrige utgiftsposter viser normalt forbruk.

213  Arnøyhamn skole

Fastlønn viser så langt et overforbruk på ca kr 90.000,-. Her vil det imidlertid bli en reduksjon i 
antall lærerstillinger fra høsten av, noe som bør føre til at budsjettet ikke overskrides.

Øvrige utgiftsposter viser normalt forbruk.

214  Årviksand skole

Fastlønn viser et overforbruk på ca kr 40.000,- så langt. Dette skyldes at skolen har fått 
fremmedspråklige elever som trenger særskilt norskopplæring, noe man ikke hadde oversikt 
over da budsjettet ble laget.  

Her varsles at skolen nå har fått et så høyt elevtall at den vil bli todelt fra høsten av – den er 
udelt dette skoleåret. Dermed må man forvente et overforbruk i lønn på ca kr 200.000,- i tillegg 
ut 2009.
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Øvrige budsjettposter er noe presset som følge av høyere elevtall og dermed større kostnader 
enn forventet.

270  Felles barnehage   
272 Eidekroken barnehage  
273  Vågen barnehage  
275  Arnøyhamn barnehage

På grunn av den innflytelsen skjønnsmidlene har på regnskapssituasjonen, må vi vente til høsten 
med å si noe nærmere om hvordan vi vil komme ut på denne sektoren.

281  SFO  Skjervøy

Fastlønn ligger ca kr 30.000,- over budsjettet. Om budsjettet holder er usikkert fordi man ennå 
ikke vet hvor stor bemanning det vil være behov for til høsten når et nytt skoleår tar til.

Øvrige utgiftsposter viser et normalforbruk.

Inntekstanslaget er satt for høyt. Det må regnes med en svikt på ca kr 110.000,- her. 

282  SFO Årviksand

Fastlønn her er overskredet med ca kr 10.000,-, noe som skyldes behov for lengre åpningstid 
enn forventet. Behovet for åpningstid i høsthalvåret er ennå uavklart.

294  Voksenopplæring

Lønnskostnadene samlet sett er så lang i samsvar med budsjettet.  Trolig vil man komme ut som 
budsjettert også for de øvrige utgiftspostene.  
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Ansvar(lik) : 2* ; Konto(lik) : 1* ; Periode(mellom) : 200901;200912 ; Firma(lik) : SK
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Ansvar(lik) : 2* ; Konto(Iik) : 1* ; Periode(mellom) : 200901;200912 ; Firma(lik) : SK

Skjermbilde:
Bruker

Konto

12000
12002
12400
12401
13502
14290
11-59
17290

60-99
210
10100
10200
10201
10202
10203
10204
10900
01-09
11000
11001
11004
11050
11051
11052
11053
11054

11057
11058
11100
11150
11153
11201
11211
11213
11219
11223
11300
11301
11304
11401
11500
11600
11650
11651
11700

11703
11704
11954
11955
11959
12000
12002
12400
12403

GL30
:  TORLEI

Konto(T)

INVENTAR OG UTS1YR
EDB-UTSTYR
SERVICEAVTALER

VEDLIKEHOLDSAVTALE EDB
KJØP FRA INTERKOMM TILTAK
MOMS

Øvrig drift/finans
REFUSJON MOMS DRIFT
Inntekter
FELLES-GRUNNSKOLEN
LØNN I FASTE STILLINGER
LØNN SVANGERSK.VIK.80/100
LØNN SYKEVIKARER
LØNN FERIEVIKARER
LØNN ANDRE VIKARER
LØNN VIKARER MØTE/KURS
PENSJON
Leinn inkl.sos.utg.
KONTORUTGIFTER
FAGLITTERATUR
EDB-MATERIELL
FRI1T SKOLEMATERIELL
LÆREMATERIELL

MATERIELL HÅNDARBEID
MATERIELL SKOLEKJØKKEN
MATERIELL SLØYD

SKOLEBIBLIOTEK

SJØRETTET UNDERVISNING
MEDISINSKE FORBRUKSVARER
MATVARER
BEVERTNING/REPRESENTASJ.
ANDRE DRIFTSUTGIFTER
EKSKURSJON/LEIRSKOLE
GAVER TIL ANSATTE
HOTELL/OVERNATTING
HOTELL/OVERNATTING
TELEFON
PORTO

Skjervøy  kommune
Driftsrapport 2009

Regnskap Total budsjett (1)

26 442,52 30 000

0,00 102 000
15 000,00 0

0,00 15 000
0,00 150 000

12 485,58 47 000
71 043,23 410 000
-12 485,58 -47 000

-12 485,58 -47 000
58 557,65 363 000

5 570 409,30 11 378 870
32 958,25 0

144 750,81 260 000
3 636,60 0
5 724,59 18 000

25 765,48 10 000
608 364,64 1 343 358

6  391 609,67 13 010 228
3 120,00 8 000
1 280,00 5 000
9 620,00 0

15 616,85 140 000
14 743,13 110 000
7 311,60 50 000

97,58 30 000
16 840,82 35 000
1 719,00 6 000

0,00 15 000
272,40 3 000

26 067,57 66 000
0,00 5 000

232,00 3 000
1 045,37 75 000

250,00 0
1 180,56 0
2 504,58 10 000
2 448,12 11 000
1 679,20 3 000

0,00 3 000
15 933,60 1 000
22 500,00 65 000
10 413,00 17 000
4 100,00 4 000

1 805,23 3 000
100,00 0

11 308,34 0
24 668,94 103 000
1 450,00 2 000

0,00 17 000
1 081,00 0

51 867,75 51 000
22 438,35 0

9 040,00 7 000
0,00 2 000

Side: 2
16.05.2009 12:17:20

Forbruk  i %

88,14
0,00
0,00
0,00
0,00

26,57
17,33
26,57

26,57
16,13
48,95

0,00
55,67
0,00

31,80
257,65
45,29

49,13
39,00
25,60

0,00
11,15
13,40
14,62

0,33
48,12

28,65
0,00
9,08

39,50
0,00
7,73
1,39
0,00
0,00

25,05
22,26
55,97
0,00

1 593,36
34,62
61,25

102,50

60,17
0,00
0,00

23,95
72,50
0,00
0,00

101,70
0,00

129,14
0,00
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Ansvar(Iik) : 2* ; Konto(lik) : 1* ; Periode(mellom) : 200901;200912 ; Firma(lik) : SK

Skjermbilde: GL30
Bruker  :  TORLEI

Konto Konto(T)

Skjervøy  kommune Side: 3
Driftsrapport 2009 16.05.2009 12:17:20

Regnskap  Total budsjett  (1)  Forbruk  i %

12500 MATERIALER VEDLIKEHOLD 170,00 0 0,00

14290 MOMS 46 711,35 105 000 44,49

11-59 Øvrig drift/finans 329 616,34 955 000 34,51

16001 MATPENGER 0,00 -60 000 0,00

17000 REFUSJON FRA STATEN -12 320,00 -227 000 5,43

17100 REFUSJON SYKEPENGER -194 897,00 -355 000 54,90

17101 REFUSJON SVANGERSK.LØNN -64 255,00 0 0,00

17290 REFUSJON MOMS DRIFT -46 711,35 -105 000 44,49

60-99 Inntekter -318 183,35 -747 000 42,59

211 SKIERVØY BARNESKOLE 6 403 042,66 13 218 228 48,44

10100 LØNN I FASTE STILLINGER 4 571 872,94 9 643 499 47,41

10101 REFUSJONSBERETTIGET LØNN 92 634,35 0 0,00

10200 LØNN SVANGERSK.VIK.80/100 18 392,65 0 0,00

10201 LØNN SYKEVIKARER 14 985,22 115 000 13,03

10202 LØNN FERIEVIKARER 10 902,31 0 0,00

10203 LØNN ANDRE VIKARER 82 439,01 15 000 549,59

10204 LØNN VIKARER MØTE/KURS 2 940,46 50 000 5,88

10207 SØN/HELG/KVELD OG NATTILL 858,48 0 0,00

10506 EKSAMENSGODTGJØRELSE 0,00 11 000 0,00

10510 DIV TREKKPLIKTIGE YTELSER 5 843,72 0 0,00

10900 PENSJON 524 511,45 1 150 161 45,60

01-09 Lønn inkl.sos.utg. 5 325 380,59 10 984 660 48,48

11000 KONTORUTGIFTER 3 649,27 15 000 24,33

11001 FAGLITTERATUR 670,00 3 000 22,33

11004 EDB-MATERIELL 5 639,93 0 0,00

11050 FRITT SKOLEMATERIELL 6 650,54 95 000 7,00

11051 LÆREMATERIELL 7 150,65 43 000 16,63

11052 MATERIELL HÅNDARBEID 0,00 10 000 0,00

11053 MATERIELL SKOLEKJØKKEN 7 763,65 35 000 22,18

11054 MATERIELL SLØYD 7 504,89 35 000 21,44

11058 SJØRETTET UNDERVISNING 0,00 20 000 0,00

11100 MEDISINSKE FORBRUKSVARER 643,60 1 000 64,36

11150 MAWARER 18 502,90 107 000 17,29

11153 BEVERTNING/REPRESENTASJ. 0,00 3 000 0,00

11201 ANDRE DRIFTSUTGIFTER 1 942,40 2 000 97,12

11203 FORBRUKSVARER 1,12 0 0,00

11211 EKSKURSJON/LEIRSKOLE 756,00 14 000 5,40

11212 UTGIFTER ARRANGEMENT 10 558,40 0 0,00

11213 GAVER TIL ANSATTE 734,00 0 0,00

11219 HOTELL/OVERNATTING 967,59 0 0,00

11223 HOTELL/OVERNATTING 1 929,36 4 000 48,23

11300 TELEFON 1 087,53 15 000 7,25

11301 PORTO 1 440,00 3 000 48,00

11401 TRYKKING/ANNONSERING 0,00 1 000 0,00

11500 KURS/OPPLÆRING 10 495,00 10 000 104,95

11600 SKYSS OG KOST 8 227,80 9 000 91,42

11650 TELEFONGODTGJØRELSE 3 400,00 2 000 170,00

11651 KLESGODTGJØRELSE 2 494,26 3 000 83,14

11702 VEIAVGIFT 2 845,00 2 000 142,25

11703 TRANSPORT 3 815,27 9 000 42,39

11704 SKYSS SKOLE/BARNEHAGE 7 112,77 67 000 10,62

11705 TRANSPORT 29 933,33 0 0,00

11954 KONTINGENTER 900,00 0 0,00

11955 KOPINOR/TONO 0,00 18 000 0,00
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Ansvar(lik) : 2* ; Konto(lik) : 1* ; Periode(mellom) : 200901;200912 ; Firma(lik) : SK

Skjermbilde: GL30
Bruker  :  TORLEI

Konto Konto(T)

Skjervøy kommune Side: 4
Driftsrapport 2009 16.05.2009 12:17:20

Regnskap Total budsjett (1) Forbruk  i %

12000 INVENTAR OG UTSTYR 29 704,83 27 000 110,02

12002 EDB-UTSTYR 16 354,86 0 0,00

12200 LEASING KOPIMASKIN 500,00 9 000 5,56

12403 VEDLIKEHOLD UTSTYR 0,00 1 000 0,00

14290 MOMS 28 010,12 90 000 31,12

15009 FORSINKELSESRENTER/GEBYRER 111,00 0 0,00

11-59 Øvrig drift/finans 221 496,07 653 000 33,92
16000 EGENANDELER -30 000,00 0 0,00

16200 SALGSINNTEKTER -16 937,50 0 0,00

16220 DIVERSE INNTEKTER -4 200,00 0 0,00

17000 REFUSJON FRA STATEN 0,00 -117 000 0,00

17100 REFUSJON SYKEPENGER -32 092,00 -195 000 16,46

17101 REFUSJON SVANGERSK.LØNN -19 760,00 0 0,00

17290 REFUSJON MOMS DRIFT -28 010,12 -90 000 31,12

17701 DIVERSE REFUSJONER 0,00 -93 000 0,00

60-99 Inntekter -130 999,62 -495 000 26,46
212 SKIERVØY UNGDOMSSKOLE 5 415 877,04 11 142 660 48,60
10100 LØNN I FASTE STILLINGER 1 709 801,47 3 513 578 48,66

10201 LØNN SYKEVIKARER 21 725,39 100 000 21,73

10202 LØNN FERIEVIKARER 8 219,05 0 0,00

10203 LØNN ANDRE VIKARER 12 612,80 23 000 54,84

10204 LØNN VIKARER MØTE/KURS 1 731,70 27 000 6,41

10506 EKSAMENSGODTGJØRELSE 0,00 2 000 0,00

10900 PENSJON 168 943,95 409 057 41,30

01-09 Lønn inkl.sos.utg. 1 923 034,36 4 074 635 47,20
11000 KONTORUTGIFTER 3 106,80 9 000 34,52

11001 FAGLITTERATUR 1 541,70 2 000 77,09

11004 EDB-MATERIELL 4446,48 0 0,00

11050 FRITT SKOLEMATERIELL 3 536,16 15 000 23,57

11051 LÆREMATERIELL 1 754,50 22 000 7,98

11052 MATERIELL HÅNDARBEID 3 810,60 5 000 76,21

11053 MATERIELL SKOLEMKKEN 2 408,11 9 000 26,76

11054 MATERIELL SLØYD 0,00 5 000 0,00

11057 SKOLEBIBLIOTEK 2 940,31 4 000 73,51

11058 SJØRETTET UNDERVISNING 0,00 5 000 0,00

11150 MATVARER 7 968,24 28 000 28,46

11201 ANDRE DRIFTSUTGIFTER 0,00 1 000 0,00

11211 EKSKURSJON/LEIRSKOLE 0,00 10 000 0,00

11219 HOTELL/OVERNATTING 787,04 0 0,00

11223 HOTELL/OVERNATTING 1 761,23 2 000 88,06

11300 TELEFON 6 358,51 13 000 48,91

11301 PORTO 0,00 2 000 0,00

11304 INTERNETT 365,60 10 000 3,66

11500 KURS/OPPLÆRING 7 500,00 6 000 125,00

11600 SKYSS OG KOST 3 444,50 5 000 68,89

11650 TELEFONGODTGJØRELSE 800,00 0 0,00

11651 KLESGODTGJØRELSE 300,00 3 000 10,00

11703 TRANSPORT 3 490,75 7 000 49,87

11704 SKYSS SKOLE/BARNEHAGE 31 235,18 70 000 44,62

11705 TRANSPORT 1 784,26 0 0,00

11955 KOPINOR/TONO 0,00 4 000 0,00

12000 INVENTAR OG UTSTYR 3 333,60 13 000 25,64

12002 EDB-UTSTYR 12 120,16 0 0,00

12403 VEDLIKEHOLD UTSTYR 0,00 1 000 0,00
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Ansvar(lik) : 2* ; Konto(lik) : 1* ; Periode(mellom) : 200901;200912 ; Firma(lik) : SK

Skjermbilde:
Bruker

Konto

13000
14290
15009
11-59
16001
17000
17100
17290

60-99
213
10100
10201
10203
10204
10900
01-09
11000
11001
11004
11050

11051
11052
11053
11054
11057
11058
11150
11201
11211
11223
11300
11304
11401
11500
11600

11650
11651
11703
11704
11705
11954
11955
12000
12200
12403
14290
11-59
16001
17100
17290
60-99
214
10100
10107

GL30
:  TORLEI

Konto(T)

TJENESTEKJØP FRA STATEN
MOMS
FORSINKELSESRENTER/GEBYRER

Øvrig drift/finans
MATPENGER
REFUSJON FRA STATEN
REFUSJON SYKEPENGER
REFUSJON MOMS DRIFT
Inntekter
ARNØYHAMN SKOLE
LØNN I FASTE STILLINGER
LØNN SYKEVIKARER

LØNN ANDRE VIKARER
LØNN VIKARER MØTE/KURS
PENSJON
Lønn inkl.sos.utg.
KONTORUTGIFTER
FAGLITTERATUR
EDB-MATERIELL
FRITT SKOLEMATERIELL
LÆREMATERIELL
MATERIELL HÅNDARBEID
MATERIELL SKOLEKJØKKEN
MATERIELL SLØYD
SKOLEBIBLIOTEK

Skjervøy kommune Side:  5
Driftsrapport 2009 16.05.2009 12:17:20

Regnskap Total budsjett (1) Forbruk  i  %

-390,00 0 0,00

13 378,44 40 000 33,45
299,55 0 0,00

118 081,72 291 000 40,58
0,00 -8 000 0,00
0,00 -12 000 0,00

-37 120,00 -75 000 49,49
-13 378,44 -40 000 33,45

-50 498,44 -135 000 37,41
1 990 617,64 4 230 635 47,05

504 881,93 1 007 066 50,13
35 081,73 95 000 36,93
8 213,73 0 0,00

700,15 10 000 7,00
54 694,51 116 688 46,87

603 572,05 1 228 754 49,12
2 792,00 5 000 55,84

823,02 1 000 82,30

6 352,00 0 0,00
1 353,38 11 000 12,30

904,80 7 000 12,93
960,00 1 000 96,00
214,40 2 000 10,72

0,00 1 000 0,00
370,00 0 0,00

0,00 4 000 0,00
4 775,40 14 000 34,11

78,24 0 0,00
0,00 2 000 0,00

880,62 1 000 88,06
1 068,61 5 000 21,37

133,20 2 000 6,66
0,00 1 000 0,00

1 800,00 4 000 45,00
893,00 3 000 29,77
200,00 0 0,00

0,00 1 000 0,00
430,56 2 000 21,53
951,85 8 000 11,90

10 108,33 0 0,00
0,00 1 000 0,00
0,00 3 000 0,00

8 264,00 5 000 165,28
0,00 1 000 0,00

540,00 0 0,00
6 881,89 14 000 49,16

50 775,30 99 000 51,29
0,00 -6 000 0,00
0,00 -160 000 0,00

-6 881,89 -14 000 49,16
-6  881,89 -180 000 3,82

647 465,46 1 147 754 56,41
255 266,65 553 732 46,10

2 039,20 0 0,00
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Skjermbilde: GL30
Bruker  :  TORLEI

Konto Konto(T)

Skjervøy kommune Side: 6
Driftsrapport 2009 16.05.2009 12:17:20

Regnskap Total budsjett (1) Forbruk  i %

10201 LØNN SYKEVIKARER 0,00 1 000 0,00
10203 LØNN ANDRE VIKARER 0,00 2 000 0,00
10204 LØNN VIKARER MØTE/KURS 0,00 1 000 0,00

10900 PENSJON 44 798,75 108 233 41,39

01-09 Lønn inkl.sos.utg. 302 104,60 665 965 45,36
11000 KONTORUTGIFTER 1 728,41 6 000 28,81

11004 EDB-MATERIELL 0,00 2 000 0,00

11057 SKOLEBIBLIOTEK 4 677,80 17 000 27,52

11201 ANDRE DRIFTSUTGIFTER 1 868,43 2 000 93,42

11223 HOTELL/OVERNAITING 0,00 2 000 0,00
11300 TELEFON 0,00 1 000 0,00
11301 PORTO 5 455,00 20 000 27,27
11500 KURS/OPPLÆRING 4 317,85 1 000 431,78
11600 SKYSS OG KOST 923,75 3 000 30,79
11703 TRANSPORT 70,37 2 000 3,52

11951 EDB LISENSER 0,00 32 000 0,00

11954 KONTINGENTER 3 025,00 2 000 151,25

12000 INVENTAR OG UTSTYR 8 112,00 5 000 162,24

12002 EDB-UTSTYR 0,00 3 000 0,00

12003 BØKER TIL FOLKEBIBLIOTEK 46 514,85 121 000 38,44

12200 LEASING KOPIMASKIN 0,00 5 000 0,00

12401 VEDLIKEHOLDSAVTALE EDB 41 836,40 23 000 181,90
12403 VEDLIKEHOLD UTSTYR 0,00 2 000 0,00
13709 DIV. KJØP FRA ANDRE 0,00 4 000 0,00

14290 MOMS 16 603,02 40 000 41,51

15900 AVSKRIVNINGER 0,00 75 000 0,00

11-59 øvrig drift/finans 135 132,88 368 000 36,72
17290 REFUSJON MOMS DRIFT -16 603,02 -40 000 41,51
60-99 Inntekter -16 603,02 -40 000 41,51
220 BIBLIOTEKET 420 634,46 993 965 42,32
10100 LØNN I FASTE STILLINGER 83 005,45 181 900 45,63

10107 SØN/HELG/KVELD OG NA1I1LL 0,00 10 000 0,00
10203  LØNN ANDRE VIKARER 2 794,14 3 000 93,14
10204 LØNN VIKARER MØTE/KURS 0,00 5 000 0,00

10207 SØN/HELG/KVELD OG NATTILL 909,44 0 0,00
10400 OVERTID 0,00 10 000 0,00
10900 PENSJON 12 939,45 32 790 39,46
01-09 Lønn inkl.sos.utg. 99 648,48 242 690 41,06
11000 KONTORUTGIFTER 0,00 1 000 0,00
11151 VAREKJØP KIOSK 20 638,03 23 000 89,73

11200 RENGJØRINGS-/FORBRUKSMATER 434,56 0 0,00

11201 ANDRE DRIFTSUTGIFTER 0,00 1 000 0,00
11207 FILMLEIE 17 540,81 50 000 35,08
11223 HOTELL/OVERNATTING 0,00 5 000 0,00
11300 TELEFON 364,44 2 000 18,22
11301 PORTO 87,12 1 000 8,71

11305 FILMFRAKT 5 117,88 16 000 31,99
11401 TRYKKING/ANNONSERING 15 761,80 22 000 71,64
11600 SKYSS OG KOST 0,00 4 000 0,00
11651 KLESGODTGJØRELSE 0,00 2 000 0,00
11703 TRANSPORT 0,00 1 000 0,00
11705 TRANSPORT -520,37 4 000 -13,01
11800 STRØM 20 087,42 0 0,00
11850 FORSIKRING 500,00 0 0,00

Ansvar(lik)  :  2*  ;  Konto(lik)  :  1*  ;  Periode(mellom)  :  200901;200912 ;  Firma(lik)  :  SK
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Skjermbilde: GL30 Skjervøy kommune
Bruker  :  TORLEI  Driftsrapport 2009

Konto Konto(T) Regnskap  Total budsjett (1)

Side: 7
16.05.2009 12:17:20

Forbruk  i %

11951 EDB LISENSER 7 044,00 11 000 64,04
11953 EIENDOMSAVGIFTER 1 325,52 0 0,00
11954 KONTINGENTER 4 907,00 8 000 61,34
11955 KOPINOR/TONO 2 153,00 4 000 53,83
12000 INVENTAR OG UTSTYR 1 107,92 2 000 55,40
12400 SERVICEAVTALER 2 137,80 0 0,00
12403 VEDLIKEHOLD UTSTYR 0,00 2 000 0,00
12500 MATERIALER VEDLIKEHOLD 693,36 0 0,00
15009 FORSINKELSESRENTER/GEBYRER 1 180,13 0 0,00
11-59 Øvrig drift/finans 100 560,42 159 000 63,25
16290 INNTEKTER KINO -66 620,36 -222 000 30,01
16502 INNTEKTER KIOSK -18 988,00 -46 000 41,28
17701 DIVERSE REFUSJONER 0,00 -5 000 0,00
60-99 Inntekter -85 608,36 -273 000 31,36
221 KINO 114 600,54 128 690 89,05
10100 LØNN I FASTE STILLINGER 222 600,00 373 171 59,65
10107 SØN/HELG/KVELD OG NATTILL 1 843,52 0 0,00
10207 SØN/HELG/KVELD OG NAT1iLL 4 392,64 0 0,00
10400 OVERTID 34 123,07 20 000 170,62
10900 PENSJON 38 756,25 72 542 53,43
01-09 Lønn inkl.sos.utg. 301 715,48 465 713 64,79
11000 KONTORUTGIFTER 0,00 1 000 0,00
11201 ANDRE DRIFTSUTGIFTER 0,00 1 000 0,00
11212 UTGIFTER ARRANGEMENT 200,00 71 000 0,28
11223 HOTELL/OVERNATTING 836,74 4 000 20,92
11300 TELEFON 190,65 4 000 4,77
11301 PORTO 0,00 1 000 0,00
11401 TRYKKING/ANNONSERING 0,00 5 000 0,00
11500 KURS/OPPLFERING 0,00 3 000 0,00
11600 SKYSS OG KOST 0,00 2 000 0,00
11703 TRANSPORT 0,00 4 000 0,00
11705 TRANSPORT 0,00 1 000 0,00
11951 EDB LISENSER 4 056,00 8 000 50,70
11954 KONTINGENTER 5 035,00 4 000 125,88
11955 KOPINOR/TONO 1 816,00 0 0,00
11959 TV-LISENS 1 081,00 0 0,00
12000 INVENTAR OG UTSTYR 29 922,40 24 000 124,68
12300 VEDLIKEHOLDSTJENESTER 4 543,60 0 0,00
12403 VEDLIKEHOLD UTSTYR 0,00 4 000 0,00
14290 MOMS 7 215,90 40 000 18,04
15009 FORSINKELSESRENTER/GEBYRER 231,15 0 0,00
15900 AVSKRIVNINGER 0,00 80 000 0,00
11-59 Øvrig drift/finans 55 128,44 257 000 21,45
16291 INNTEKTER ARRANGEMENT -29 160,00 -80 000 36,45
16300 HUSLEIE -4 500,00 -40 000 11,25
17100 REFUSJON SYKEPENGER 0,00 -17 000 0,00
17290 REFUSJON MOMS DRIFT -7 215,90 -40 000 18,04
60-99 Inntekter -40 875,90 -177 000 23,09
222 KULTURHUSET 315 968,02 545 713 57,90
10100 LØNN I FASTE STILLINGER 36 886,44 67 466 54,67
10107 SØN/HELG/KVELD OG NATTILL 4 499,92 0 0,00
10201 LØNN SYKEVIKARER 12 601,53 1 000 1 260,15
10204 LØNN VIKARER MØTE/KURS 1 581,78 2 000 79,09
10207 SØN/HELG/KVELD OG NATTILL 2 034,48 0 0,00

Ansvar(lik)  :  2*  ;  Konto(lik)  :  1*  ;  Periode(mellom)  :  200901;200912 ;  Firma(lik)  :  SK
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Skjermbilde:  GL30
Bruker  :  TORLEI

Konto Konto(T)

Skjervøy kommune
Driftsrapport 2009

Regnskap Total budsjett (1)

Side: 8
16.05.2009 12:17:20

Forbruk  i

10900 PENSJON 1 148,15 150 765,43
01-09 Lønn inkl.sos.utg. 58 752,30 70 616 83,20
11000 KONTORUTGIFTER 54,00 6 000 0,90
11300 TELEFON 836,43 3 000 27,88
11651 KLESGODTGJØRELSE 0,00 2 000 0,00
12000 INVENTAR OG UTSTYR 0,00 15 000 0,00
13709 DIV. KJØP FRA ANDRE 22 000,00 55 000 40,00
14290 MOMS 5 722,61 5 000 114,45
11-59 Øvrig drift/finans 28 613,04 86 000 33,27
16000 EGENANDELER -4 625,00 -30 000 15,42
16300 HUSLEIE 0,00 -116 000 0,00
16302 LEIE /DRETTSANLEGG -17 750,00 -20 000 88,75
17100 REFUSJON SYKEPENGER -11 520,00 0 0,00
17290 REFUSJON MOMS DRIFT -5 722,61 -5 000 114,45
60-99 Inntekter -39 617,61 -171 000 23,17
224 SVØMME OG IDRETISHALL 47 747,73 -14 384 -331,95
11401 TRYKKING/ANNONSERING 0,00 4 000 0,00
14709 DIV. TILSKUDD TIL ANDRE 175 000,00 343 000 51,02
11-59 Øvrig drift/finans 175 000,00 347 000 50,43
229 ANDRE KULTURFORMÅL 175 000,00 347 000 50,43
10100 LØNN I FASTE STILLINGER 100 053,35 171 881 58,21
10201 LØNN SYKEVIKARER 7 709,04 0 0,00
10203 LØNN ANDRE VIKARER 7 804,25 7 000 111,49
10207 SØN/HELG/KVELD OG NATTILL 7 585,20 10 000 75,85
10900 PENSJON 18 207,63 27 315 66,66
01-09 Lønn inkl.sos.utg. 141 359,47 216 196 65,38
11000 KONTORUTGIFTER 1 240,44 2 000 62,02
11004 EDB-MATERIELL 1 171,20 0 0,00
11056 AKTIVITETSMATERIELL 1 224,72 1 000 122,47
11150 MA7VARER 3 478,57 45 000 7,73
11201 ANDRE DRIFTSUTGIFTER 0,00 1 000 0,00
11203 FORBRUKSVARER 30,48 0 0,00
11300 TELEFON 559,72 3 000 18,66
11800 STRØM 10 500,00 0 0,00
11900 HUSLEIE 0,00 250 000 0,00
11959 1V-LISENS 1 081,00 0 0,00
12000 INVENTAR OG UTS7YR 17 622,85 18 000 97,90
12300 VEDLIKEHOLDSTJENESTER 799,20 0 0,00
12500 MATERIALER VEDLIKEHOLD 260,40 0 0,00
14290 MOMS 8 699,37 12 000 72,49
15009 FORSINKELSESRENTER/GEBYRER 59,00 0 0,00
15200 UTLÅN 139 404,50 0 0,00
11-59 Øvrig drift/finans 186 131,45 332 000 56,06
16000 EGENANDELER 0,00 -20 000 0,00
16502 INNTEKTER KIOSK 0,00 -30 000 0,00
17100 REFUSJON SYKEPENGER 1103,00 0 0,00
17290 REFUSJON MOMS DRIFT -8 699,37 -12 000 72,49
60-99 Inntekter -7 596,37 -62 000 12,25
230 UNGDOMSKLUBBEN 319 894,55 486 196 65,80
10100 LØNN I FASTE STILLINGER 0,00 282 028 0,00
10510 DIV TREKKPLIKTIGE YTELSER 6 000,00 0 0,00
10900 PENSJON 0,00 55 024 0,00
01-09 Lønn inkl.sos.utg. 6000,00 337 052 1,78
11223 HOTELL/OVERNATTING 16 900,51 0 0,00

Ansvar(lik)  :  2*  ;  Konto(lik)  :  1*  ;  Periode(mellom)  :  200901;200912  ;  Firma(lik)  :  SK
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Ansvar(lik) : 2* ; Konto(lik) : 1* ; Periode(mellom) : 200901;200912 ; Firma(lik) : SK

Skjermbilde:  GL30
Bruker  :  TORLEI

Konto Konto(T)

Skjervøy  kommune
Driftsrapport 2009

Regnskap Total budsjett (1)

Side: 9
16.05.2009 12:17:20

Forbruk  i %

11401 TRYKKING/ANNONSERING 2 116,80 0 0,00
11500 KURS/OPPLÆRING 37 450,00 0 0,00
11600 SKYSS OG KOST 1 862,00 0 0,00
11703 TRANSPORT 1 646,30 0 0,00
13706 TILSK. PRIVAT BARNEHAGE 1 764 800,00 3 657 000 48,26
14290 MOMS 2 110,39 0 0,00
14718 UTBET. STATSTILSKUDD PRIV. BP 1 700 971,00 4 100 000 41,49
11-59 Øvrig drift/finans 3 527 857,00 7 757 000 45,48
17290 REFUSJON MOMS DRIFT -2 110,39 0 0,00
18100 STATSTILSKUDD -6 451 040,00 -6 259 000 103,07
18101 STATSTILSKUDD PRIV BARNEHAG -2 035 522,00 -4 100 000 49,65
60-99 Inntekter -8 488 672,39 -10 359 000 81,94
270 FELLES BARNEFIAGER -4 954 815,39 -2 264 948 218,76
10100 LØNN I FASTE STILLINGER 1 854 172,38 2 839 371 65,30
10101 REFUSJONSBERETTIGET LØNN 20 200,00 0 0,00
10102 LØNN SÆRSKILTE TILTAK 130 666,65 283 446 46,10
10201 LØNN SYKEVIKARER 90 794,98 300 000 30,26
10202 LØNN FERIEVIKARER 5 746,20 0 0,00
10203 LØNN ANDRE VIKARER 26 575,95 5 000 531,52
10204 LØNN VIKARER MØTE/KURS 3 630,20 10 000 36,30
10400 OVERTID 0,00 25 000 0,00
10900 PENSJON 334 829,22 625 008 53,57
01-09 Lønn inkl.sos.utg. 2 466 615,58 4 087 825 60,34
11000 KONTORUTGIFTER 4 239,32 10 000 42,39
11001 FAGLITTERATUR 1 045,00 4 000 26,13
11004 EDB-MATERIELL 5 486,18 0 0,00
11055 LEKER 2 527,76 30 000 8,43
11056 AKTIVITETSMATERIELL 6 075,06 16 000 37,97
11150 MATVARER 28 231,59 55 000 51,33
11201 ANDRE DRIFTSUTGIFTER 0,00 2 000 0,00
11203 FORBRUKSVARER 1 944,34 0 0,00
11213 GAVER TIL ANSATTE 275,00 0 0,00
11219 HOTELL/OVERNATTING 0,00 1 000 0,00
11223 HOTELL/OVERNATTING 0,00 1 000 0,00
11300 TELEFON 1 885,38 6 000 31,42
11400 INFORMASJON/OPPLYSNING 604,00 0 0,00
11500 KURS/OPPLÆRING 2 950,00 13 000 22,69
11600 SKYSS OG KOST 1 820,00 4 000 45,50
11650 TELEFONGODTGJØRELSE 300,00 0 0,00
11651 KLESGODTGJØRELSE 9 700,01 20 000 48,50
11654 STIPEND 2 530,00 0 0,00
11703 TRANSPORT 3 688,88 5 000 73,78
11900 HUSLEIE 19 872,00 0 0,00
11959 TV-LISENS 1 081,00 2 000 54,05
12000 INVENTAR OG UTSTYR 43 956,40 71 000 61,91
12403 VEDLIKEHOLD UTSTYR 0,00 1 000 0,00
12500 MATERIALER VEDLIKEHOLD 431,20 0 0,00
14290 MOMS 20 499,04 21 000 97,61
11-59 Øvrig drift/finans 159 142,16 262 000 60,74
16000 EGENANDELER -269 483,13 -375 000 71,86
16001 MATPENGER -45 861,51 -25 000 183,45
17000 REFUSlON FRA STATEN -1 492 357,00 -1 907 000 78,26
17100 REFUSJON SYKEPENGER -160 687,00 -330 000 48,69
17290 REFUSJON MOMS DRIFT -20 499,04 -21 000 97,61
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Ansvar(lik) : 2* ; Konto(lik) : 1* ; Periode(mellom) : 200901;200912 ; Firma(lik) : SK
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Skjermbilde: GL30
Bruker  :  TORLEI

Konto Konto(T)

Skjervøy kommune Side:  12
Driftsrapport 2009 16.05.2009 12:17:20

Regnskap Total budsjett (1) Forbruk  i

11051 LÆREMATERIELL 0,00 1 000 0,00

11150 MATVARER 0,00 2 000 0,00

11201 ANDRE DRIFTSUTGIFTER 0,00 1 000 0,00

11500 KURS/OPPLÆRING 0,00 1 000 0,00

11600 SKYSS OG KOST 0,00 2 000 0,00

12000 INVENTAR OG UTSTYR 0,00 1 000 0,00

14290 MOMS 209,60 2 000 10,48

11-59 Øvrig drift/finans 1 048,00 12 000 8,73

16000 EGENANDELER -5 100,00 -10 000 51,00

17290 REFUSJON MOMS DRIFT -209,60 -2 000 10,48

60-99 Inntekter -5 309,60 -12 000 44,25

282 SFO ÅRVIKSAND 64 957,38 106 868 60,78

16000 EGENANDELER -1 250,00 0 0,00

16001 MAIT'ENGER -50,00 0 0,00

60-99 Inntekter -1 300,00 0 0,00

283 SFO ARNØYHAMN -1 300,00 0 0,00

10100  LØNN I FASTE STILLINGER 321 905,18 812 383 39,62

10101 REFUSJONSBERETTIGET LØNN 143 905,81 164 247 87,62

10107 SØN/HELG/KVELD OG NATTILL 0,00 15 000 0,00

10200 LØNN SVANGERSK.VIK.80/100 29 131,20 0 0,00

10201 LØNN SYKEVIKARER 0,00 10 000 0,00

10203 LØNN ANDRE VIKARER 1 125,75 0 0,00

10204 LØNN VIKARER MØTE/KURS 0,00 2 000 0,00

10207 SØN/HELG/KVELD OG NATTILL 164,64 0 0,00

10900 PENSJON 73 832,10 154 261 47,86

01-09 Lønn inkl.sos.utg. 570 064,68 1 157 891 49,23

11000 KONTORUTGIFTER 809,60 4 000 20,24

11001 FAGLITTERATUR 0,00 1 000 0,00

11050 FRITT SKOLEMATERIELL 0,00 2 000 0,00

11051 LÆREMATERIELL 0,00 3 000 0,00

11056 AKTIVITETSMATERIELL 200,00 0 0,00

11300 TELEFON 4 195,90 6 000 69,93

11401 TRYKKING/ANNONSERING 0,00 1 000 0,00

11500 KURS/OPPLÆRING 0,00 1 000 0,00

11600 SKYSS OG KOST 0,00 5 000 0,00

11703 TRANSPORT 0,00 3 000 0,00

11705 TRANSPORT 2 592,59 3 000 86,42

11850 FORSIKRING 0,00 5 000 0,00

11951 EDB LISENSER 3 286,40 7 000 46,95

11954 KONTINGENTER 8 433,00 7 000 120,47

11955 KOPINOR/TONO 0,00 6 000 0,00

12000 INVENTAR OG UTSTYR 62 958,40 45 000 139,91

14290 MOMS 17 266,48 25 000 69,07

11-59 Øvrig drift/finans 99 742,37 124 000 80,44

16000 EGENANDELER -45 190,00 -94 000 48,07

17101 REFUSJON SVANGERSK.LØNN -32 342,00 0 0,00

17290 REFUSJON MOMS DRIFT -17 266,48 -25 000 69,07

17701 DIVERSE REFUSJONER -70 000,00 -91 000 76,92

60-99 Inntekter -164 798,48 -210 000 78,48

290 KULTURSKOLEN 505 008,57 1 071 891 47,11

10100 LØNN I FASTE STILLINGER 28 224,00 76 531 36,88

10203 LØNN ANDRE VIKARER 3 862,53 0 0,00

10207 SØN/HELG/KVELD OG NAT11LL 346,92 0 0,00

10900 PENSJON 6 076,38 15 115 40,20

Ansvar(lik)  :  2*  ;  Konto(lik)  :  1*  ;  Periode(mellom)  :  200901;200912 ;  Firma(lik)  :  SK
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Skjervøy kommune Arkivsaknr: 2009/5623 -2

Arkiv:

Saksbehandler:  Torleif Nordfjærn

Dato:                 18.05.2009

Saksfremlegg

Utvalgssak Utvalgsnavn Møtedato
15/09 Skjervøy Oppvekst- og levekårsutvalget 26.05.2009

Økonomiplan 2009 - 2012 for kultur- og undervisningsetaten

Vedlegg:

Vedlegg
1 Tidligere økonomiplan for 2009 - 2012

Kultur- og undervisningssjefens

innstilling

Oppvekst- og levekårsutvalget opprettholder de vedtak som ble gjort i utvalget ved 
økonomiplanbehandlinga 21.10.08.

Saksopplysninger

Vurdering
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Skjervøy kommune
Saksutredning Utval ssaksnr Utval Møtedato Å/L

034/08 Oppvekst- og levekårsutvalget 21.10.08

Formannskapet 23.10.08

Økonomiplan for kultur- og undervisningsetaten 2009 - 2012

Økonomiplanen tar utgangspunkt i kommunestyrets vedtak i k.sak 33/08 — Rullering av
økonomiplan, behandlet av kommunestyret den 18.06.08.

Basis er vedtatt budsjett for 2008.

Endringer i økonomiplanperioden:

Arkiv Saksma e Saksbehandler Dato

100 08/01908-2 Torleif Nordfjærn 11.10.2008

2009 2010 2011 2012

Redusert rammetimer u.skolen -205 -205 -205 -205
Reduksjon kurs Kunnskapsløftet -200 -200 -200 -200
Reduksjon læreb. Kunnskapsløftet -200 -200 -200 -200
Redusert rammetimer færre barn -125 -175 -175 -175
Reduksjon 50 % stilling Arnøyhamn - 65 -165 -165 -165
Redusert stilling grunnskolen -166 -400 -400 -400
Kutt grunnskolen -1.310 -1.310 -1.310 -1.310
Rammekutt -400 -641 -641
Reduksjon materiell færre barn - 30 - 50 - 50 - 50
Reduksjon merkantil stilling -160 -160 -160 -160
Reduksjon 1 stilling kulturhuset -130 -320 -320 -320
Reduksjon kulturhus/kino - 60 - 60 - 60 - 60
Nedlagt idrettskolehdrettsl.stilling -291 -291 -291 -291
Reduksjon i kulturskolen - 58 - 58 - 58 - 58
Reduksjon stillinger SFO - 75 - 75 - 75 - 75
Nedleggelse vinterskole Lauksletta - 90 - 90 - 90 - 90

Driftsutgifter:

Lønn 10000 — 10999 kr 42.622.000
Driftsutgifter 11000 — 12999 kr 3.992.000
Tjenestekjøp 13000 — 13999 kr 1.940.000
Overføringer 14000 — 14999 kr 3.636.000
Avskrivning 15900 kr 155.000

Økt uketimetall småskoletrimiet +140 +140 +140
-316
- 30

-1.464

+140
-760
- 60

-1.464
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Tilskudd tråkkemaskin -175

Ny basis utgiftsramme 48.920.000 48.085.000 46.275.000 46.267.000

Driftsinntekter:

Endringer i økonomiplanperioden:

Med de endringene som er nevnt ovenfor, har man følgende  ny basis for 2009  — 2012:

Kommunestyrets vedtak om kutt i stillinger i grunnskolene er gjort i flere omganger, dvs, ved
budsjettbehandling i 2006, 2007 og ved rulleringen i juni 2008. Det er lett å miste oversikten
derfor tas her en oppsummering:

Sum reduksjoner lønn ved skolene: kr 2.101.000 i 2009
kr 2.205.000 i 2010
kr 2.521.000 i 2011
kr 2.965.000 i 2012

Utgifter:
2009 2010 2011 2012

Lønn 10000-10999 39 687 38 872 37 092 37 289
Driftsutgifter 11000-12999 3 502 3 482 3 482 3 482
Tjenestekjøp 13000 — 13999 1 940 1 940 1 910 1 880
Overføringer 3 636 3 636 3 636 3 461
Avskrivning 15900 155 155 155 155

Sum basis utgifter 48 920 48 085 46 275 46 267

Inntekter:

Vanlig salg 16000-16999 2 400 2 330 2 330 2 330
Refusjoner 17000-17999 7 442 7 442 7 442 7 442
Tilskudd 18000-18999 5 627 5 627 5 627 5 627
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Sum øvrige reduksjoner i skolene kr 430.000 i 2009
kr 450.000 i 2010, 2011 og 2012

I tillegg gjennomføres det kutt i administrasjonen (1/2 merkantil stilling), 1 stilling tas på
kulturhuset, og det kuttes også i tilbudet i kulturskolen.

På toppen av dette kommer et uspesifisert rammekutt på kr 400.000,- i 2009 og kr 641.000 i de
to årene 2010 og 2011.

Hvordan kunne spare 2,1 millioner kroner i grunnskolene?

Det er kun nedleggelse av en skole som kan gi innsparing i den størrelsesorden kommunestyret
vedtok med de kuttene som ble gjort sist sommer Det meste av midlene i skolen går til lønn.
En skolenedleggelse vil først kunne gi innsparing på høsten, dvs. 5 måneders effekt i 2009. Da
er det svært problematisk at man har et vedtak som tilsier kutt i grunnskolen på kr 1.310.000 i
hvert av årene 2009 — 2012. Beløpet tilsvarer helårseffekten ved en skolenedleggelse.

De ca kr 800.000,- som skal spares inn i lønn ved skolene i tillegg til ovennevnte beløp fra og
med 2009, vil man muligens kunne greie. Her er det bl.a. en forutsetning at det blir bare en
førsteklasse ved Skjervøy barneskole fra høsten 2009.

1. Nye må-tiltak i 2009:

Tiltak 1 Økte lønnsutgifter som følge av lønnsoppgjørene i 2008

Dette er et anslag fordi det lokale oppgjøret først fant sted den 08.10.08.

Tiltak 2 Økte utgifter som følge av nye statlige pålegg

Økt timetall 5. — 7. k1assetrinn fra 01.08.09

Det økte timetallet på 2 t/u i 5. — 7. klasse er øremerket fysisk aktivitet for elevene.

Tiltak 3 Økte overføringer til private barnehager

Kompensasjon for redusert foreldrebetaling — k.sak 33/08 kr 180.000,-

Tiltak 4 Reduserte inntekter

kr 2.500.000,-

Lønn i 2009 kr 60.000,-

Lønn i 2010 kr 144.000,-

Redusert foreldrebetaling i de kommunale barnehagene — k.sak 33/08 kr 231.000,-
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2.  Tiltak som ønskes gjennomført:

Nedenfor er listet opp en del tiltak som ønskes gjennomført

Framfor disse tiltakene vil kultur- og undervisningssjefen sette følgende:

• Det uspesifiserte rammekuttet på kr 400.000 i 2009 må unngås. Etaten har alt

gjennomført store kutt og er som nevnt pålagt kutt i skolene på 2,1 mill. i 2009.

Hvor man i tillegg skal kunne kutte kr 400.000 har ikke kultur- og

undervisningssjefen noen forslag til.

• Kuttene på 2,1 mill. i grunnskolene med full effekt i 2009 er urealistisk.
Elevnedgang og mulig endret skolestruktur gjør at man på sikt kan spare ved at
antall stillinger i skolene reduseres, men innsparingsbeløpet i 2009 er satt alt for
høyt. Ved en innsparing på 2.1 mill på årsbasis vil man få en effekt på kr 875.000 i
2009. Helårseffekten av en innsparing på 2,1 mill i løpet av de 5 høstmånedene er 5
millioner kroner! 5 millioner kroner tilsvarer 12 lærerstiffinger!!

Tiltak 5 Bemanningsøkning i PPT

I henhold til bemanningsplanen skal PPT ha leder i full stilling, førskolelærer i halv stilling

og en mindre logopedstilling Den halve stillingen som førskolelærer har stått vakant i 10 år,

og lønnsmidlene er dratt inn Arbeidsmengden i PPT er stadig stigende og behovet for

kompetanse på førskolebarn er skrikende.

Halv stilling for førskolelærer gjeninnføres fra 01.08.09 Lønn i 2009 kr 91.000,-

Lønn i 2010 kr 199.000,-

Tiltak 6 Renovering av Skjervøy ungdomsskole

Plankomiten skriver bl.a.:

1. Utbedring av ventilasjons- og sentralvarmeanlegg. Denne saken har vi tatt opp

tidligere i forbindelse med forslag om renovering av skolen, men vi har vel kun fått

oppmerksomhet rundt dette i valgkampene. Dersom en ikke finner finansiering for en

totalrenovering, bør det i det minste settes av midler til kartlegging av inneklima, og

forslag til tiltak for utbedring av dette. Midler til;  Forprosjekt renovering av u-

skolen,  bør avsettes. Da kan renoveringa skje etter en helhetlig plan.

2. Vi ser at med utskifting av vinduer i kontorfløya til lærerne, så er renoveringa begynt

stykkevis og delt. Fortsetter det slik, bør det settes av midler til utbedring av

garderobeforholdene lærere. Dette er en sak som også har vært tatt o p tidligere, og
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omfatter ombyggingsarbeid samt innkjøp av garderobeskap til alle lærerne.

Forprosjekt renovering av skolen - i 2009 kr 250.000,- i 2010 kr 250.000,-

Utbedring lærergarderobe - i 2009 kr 100.000,-

Kultur- og undervisningssjefens kommentar:

Som kjent har regjeringen foreslått nye skolemilliarder i neste års statsbudsjett. Det er

derfor på høy tid å fa satt fortgang i arbeidet med renovering av skolen.

Tiltak 7 Midler til fortsatt kursing i Kunnskapsløftet

I perioden 2005 — 2008 ble det satt av kr 200.000,- som kommunal egenandel i forbindelse med
kursing av lærerne i den nye skolereformen. I tillegg ble det hentet inn statlige midler på ca kr
400.000,- pr. år. I statsbudsjettet for 2009 hevdes det at den statlige satsing på
kompetanseheving for lærerne skal fortsette. For å få statlig tilskudd til kompetansehevingen,
kreves en kommunal egenandel — staten krever hvert år rapportering som synliggjør
kommunens egenandeler.

Det bes derfor om kr 200.000,- i hvert av årene 2009 - 2012

Tiltak 8 Nye lærebøker etter Kunnskapsløftet

I årene 2006 — 2008 bevilget kommunestyret kr 200.000 hvert år til innkjøp av nye lærebøker
som er i tråd med fagplanene for Kunnskapslatet. I tillegg bidro staten med samme beløp.
Fortsatt mangler det nye lærebøker i en del fag. Dette skyldes både at bøkene er svært dyre og
at de er sterkt forsinket. Det er derfor behov for ekstramidler til nye lærebøker i et par år til.

2009 2010
Videreføring av midler gitt i 2006 — 2008 kr 200.000,- kr 200.000,-

Tiltak 9 Skjervøy kulturhus — lysteknisk utstyr

DIMMERKANALER:

Det siste året har vi hatt 3 branntilløp i lysriggens dimmerkanaler grunnet et sterkt underdimensjonert

og ditto slitt lysanlegg. Dimmerkanalene må derfor byttes ut. Pga at anlegget i utgangspunktet er

underdimensjonert og i tillegg må tåle belastninger som følger av den generelle utviklingen i

underholdningsbransjen, så må vi på sikt ha 60 dimmerkanaler på plass. Utskiftingen kan foregå over

f.eks. 4-5 år, men for å unngå ytterligere branner trenger vi å 24 nye kanaler snarest, for å avlaste de

gamle. De gamle dimmerkanalene kan fortsatt brukes til mindre belastninger som strøm til andre,

mindre strømkrevende apparater som brukes på scenen.

Utskifting av dimmerkanaler vil i tillegg til de direkte kostnader føre med seg en god del kabling og

utvidelse hovedkurs på scenen.

Etter nyttår har vi o så o levd at lysanle et er blitt så slitt at det er roblematisk bare å få slått det

Side 41



på. Dette betyr i praksis at pr i dag er faren for at vi på arrangementer i tiden framover risikerer at

scenen blir liggende mørk. Denne faren anses for å være me et stor o erfarin ene fra den siste tiden

an der at faren vil bli større o større helt til scenel set i raksis er ikke-eksisterende.

BEVEGELIGE LYS:

Kulturhuset har kun stasjonære lys, hvilket vil si at vi aldri kan gjøre noe mer avansert enn å blinke

med de lysene vi har. Dagens krav i bransjen, og spesielt i anledninger rettet mot barn og ungdom,

går i retning av bevegelig lys. Da det også her finnes flere forskjellige typer, så bør vi på sikt ha 20

stk, men også dette kan skje over flere budsjettår. Vi snakker da om å kjøpe litt og litt, ikke bruke

dyre avbetalingsordninger, i første omgang 4-8 stk i 2007. I tillegg kommer vi til å måtte supplere

med nye teaterlyskastere i den kommende 5-årsperioden.

TOTALT BEHOV LYS:

I likhet med f. eks. databransjen så skjer det mye på markedet når det gjelder pris og teknisk

utvikling. I perioden 2007 — 2012 regner vi med å måtte investere i lysteknisk utstyr for ca. 450.000,-

. Siden det eksisterende anlegget er i kritisk dårlig stand, trenger vi  200.000,- i 2008 og 40.000,- i

året fram til 2013.  I tillegg må det utvides med større hovedsikring inn på scenen. Dette vil ikke

nødvendigvis føre til økt strømforbruk, men at anlegget vil slite mindre på sikringskursene under

toppbelastningene, og at sikringene faktisk blir stående.

Et lyspunkt siden denne saken ble meldt første gang, er at det nå ser ut til det er håp om at det kan

brukes utstyr som går på 220 volt, i stedet for 400 volt, som bransjen i dag tar i bruk mer og mer.

Lysteknisk utstyr

Tiltak 10 Kontormøbler PPT

Utstyr kontor for førskolelærer

Tiltak 11 Utstyr ved Arnøyhamn skole

Nye pulter kr 60.000,-

Møbler bibliotek kr 20.000,-

Nytt tekjøkken kr 15.000,-

Tiltak 12 IKT i skolene

Fornying og supplering av datautstyr i skolene

Tiltak 13 Gjeninnføring av kulturmidler

2009 2010 2011 2012

kr 200.000 kr 40.000 kr 40.000 kr 40.000

kr 8.000,-

2009 2010

kr 100.000,- kr 100.000,-
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Kr 190.000 i kultur- og aktivitetstøtte ble fjernet fra kulturbudsjettet etter kommunestyre-
vedtak i 2007. Lag og foreninger har derfor ikke fått noen kommunal støtte i 2008.

Det foreslås at ordningen med slik støtte gjeninnføres.

Kostnad fra og med 2009: kr 190.000,-

Tiltak 14 Skjervøy kulturhus — lydteknisk utstyr

KLANGMASK1N/EFFEKTER:

Vi har de siste par årene investert i en del småutstyr til effektbehandling. Nå gjenstår bare det som

kalles for hovedklang, før vi er å jour for en stund framover. Hovedklang brukes til legge klang på

hovedvokalist/-solist. Kostnad: Kr. 70.000,-

PA-FLATE:

For å kunne levere lydjobber utenfor eget hus, så ønsker vi ytterligere 4 sub-høyttalere og

heisestativer til å heise opp topphøyttalere. Kostnad: Kr. 250.000,-

BACKLINE:

2 gitarforsterkere til bruk hovedsakelig for eksterne brukere. Kostnad: Kr. 60.000,-

MONITORING:

Monitorforsterker og monitormikser til større produksjoner: Kr. 180.000,-

Lydteknisk utstyr

2009 2010 2011 2012

kr 60.000 kr 60.000 kr 60.000 kr 60.000

Tiltak 15 Skjervøy kulturhus — datautstyr

Bærbar datamaskin dedikert til programmering av lysbord. Kostnad: ca. kr. 8.000,- for maskin og

20.000,- for programvare.

2 x Stasjonær datamaskin til billettluka, inklusive trykkfølsomme skjermer og strekkodeleser.

Kostnad 25.000,-

Digital reklamemonter for foajé og utendørsvisning, inklusive nødvendig programvare. Kostnad:

50.000,-

PROGRAMVARE:

Stadig mer av billettsalg i samfunnet foregår på internett. Vi ønsker å oppgradere billettsystemet til å

kunne tilby billettsalg over internett. Til dette trengs ytterligere tilleggsmoduler av dagens

programvare. Med sentral serverdrift mellom kommunene i Nord-Troms er det mulig for Skjervøy

kulturhus å selge tjenesten billettsalg til andre aktører i regionen, og på den måten håper vi på sikt å

kunne tjene inn igjen investeringen. Kostnad: ca. kr. 35.000,-

2009 2010 2011 2012

Datautstyr kr 30.000 kr 30.000 kr 30.000 kr 30.000
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Kultur- og undervisningssjefens

innstilling:

Oppvekst- og levekårsutvalget gjør følgende vedtak:

1. Kultur- og undervisningsetaten gis minimum en brutto utgiftsramme på kr
51.660.000 i 2009. (Sum basis utgifter og tiltak 1 — 3 i saksframlegget).

2. Inntektsrammen for etaten settes til kr 15.238.000 i 2009. (Sum basis inntekter
og tiltak 4).

3. Det uspesifiserte rammekuttet på kr 400.000 i 2009 fjernes da det ikke er
mulig å gjennomføre i tillegg til de svært store øvrige kuttene etaten er pålagt.

4. Kutt i grunnskolene på kr 2.100.000 i 2009 innebærer en reduksjon på kr
5.000.000 på helårsbasis. Så store kutt er urealistisk, og oppvekst- og levekårs-
utvalget ber derfor formannskapet finne midler for å begrense kuttet.

5. Oppvekst- og levekårsutvalget viser til den framlagte lista for nye tiltak som
ønskes gjennomført, og ber formannskapet forsøke å finne rom for disse.

Behandling i Oppvekst- og levekårsutvalget 21.10.2008.

Kultur- og undervisningssjefen endret punkt 3 i innstillinga til:

Det uspesifiserte rammekuttet på kr 400.000,- i 2009 dekkes inn ved en endring av
skolestrukturen på Arnøya.

Punkt 4 i innstillinga trekkes og punkt 5 i den opprinelige innstillinga blir nytt punkt 4.

Forslag fra Pål S. Mathiesen (SV) til punkt 3:

Det uspesifiserte rammekuttet på kr 400.000 i 2009 fjernes da det ikke er mulig å
gjennomføre uten å redusere eksisterende tilbud.

Vedtak i Oppvekst- og levekårsutvalget 21.10.2008.

Punkt 1 og 2 i innstillinga enstemmig vedtatt.

Pål S. Mathiesens forslag til punkt 3 enstemmig vedtatt.

Nytt punkt 4 enstemmig vedtatt.

Dermed er det gjort slikt vedtak:

1. Kultur- og undervisningsetaten gis minimum ei brutto utgiftsramme på
kr 51.660.000 i 2009 (sum basis utgifter og tiltak i — 3 i saksframlegget).
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2. Inntektsrammen for etaten settes til kr 15.238.000 i 2009. (Sum basis inntekter og
Tiltak 4).

3. Det uspesifiserte rammekuttet på kr 400.000 i 2009 flernes da det ikke er mulig å
Gjennomføre uten å redusere eksisterende tilbud.

4. Oppvekst- og levekårsutvalget viser til den framlagte lista for nye tiltak som
ønskes gjennomført, og ber formannskapet forsøke å finne rom for disse.
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Skjervøy kommune Arkivsaknr: 2009/3262 -1

Arkiv: A10

Saksbehandler:  Hilde Kr. Thomassen

Dato:                 27.03.2009

Saksfremlegg

Utvalgssak Utvalgsnavn Møtedato
16/09 Skjervøy Oppvekst- og levekårsutvalget 26.05.2009

Vedtektsendringer for barnehagene i Skjervøy kommune

Henvisning til lovverk:
Barnehageloven § 7, fjerde ledd

Vedlegg

1 Vedtekter Barnehagene

Kultur- og undervisningssjefens innstilling

Vedtektsendringene er justert etter barnehageloven og godkjennes slik de foreligger.

Saksopplysninger

Barnehagekonsulenten har i lag med styrerne for barnehagene gjennomgått og revidert 
vedtektene for barnehagene og legger de frem til politisk behandling i Oppvekst- og 
levekårsutvalget.

Følgende punkter er det gjort endringer:
• 1.1 Eiere
• 1.2 Formål
• 1.3 Styringsorgan
• 3.3 Søknad
• 4 Netto leke- og oppholdsareal
• 4.1. Barnegruppa i barnehagen

o 4.1.1 Eidekroken barnehage avdeling Blåmann
o 4.1.2 Vågen barnehage

• 5. Foreldrebetaling, punkt 7
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Vurdering

Barnehagene i Skjervøy kommune skal og har høy standard på sine tjenester, og for å ha det må 
de følge det nye som kommer i loven, følge opp i forhold til rammeplan og rettingslinjene fra 
departementet.

Når det kommer lovendringer som berører vedtektene for barnehagene må det gjøres endringer 
slik at vi holder oss innenfor loven.

Det er kommet mange nye endringer siden vedtektene ble godkjent i 2005. Det er endringer i 
Barnehageloven, §§  3, barns medvirkning, 12 a, alle har rett til barnehageplass, veiledende 
arealnormen for barn er endret.  Det er kommet ny rammeplan, FNs barnekonvensjon ( Alle 
handlinger som angår barn som foretaes av myndigheter og organisasjoner, skal barnets beste 
være et grunnleggende hensyn)Vedtektene skal behandles i et nytt kommunalt utvalg og 
barnehagene er kommet inn under Kunnskapsdepartementet.

Vi har justert vedtektene slik at de faller inn under de nye endringene som er kommet i forhold 
til barnehageloven med forskrifter.

Saksbehandler

Hilde Kr. Thomassen
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VEDTEKTER FOR BARNEHAGENE I SKJERVØY KOMMUNE

INNHOLDSFORTEGNELSE

1. Den kommunale forvaltning 3
1.1 Eiere 3
1.2 Formål 3
1.3 Styringsorgan 3

2 Styringsverket i barnehagene 3
2.1 Samarbeidsutvalget 3
2.2 Foreldrerådet 3

3 Opptak og oppsigelse 3
3.1 Samordnet opptak 3
3.2 Opptakskriterier 4
3.3 Søknad 4
3.4 Bamegruppas sammensetning 4
3.5 Opptaksutvalg 5
3.7 Oppsigelse 5

4 Netto leke-og oppholdsareal 5
4.1 Barnegruppa i bamehagene 5

4.1.1 Eidekroken 5
4.1.2 Vågen barnehage 6

4.2 Delte plasser 6
5. Foreldrebetaling 6
6. Permisjon fra barnehagen 7
7. Oppholdstid/åpningstid 7
8. Barnehagenes intemkontrollsystem 7
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1. Den kommunale forvaltning

Kommunen har ansvar for utbygging og drift av bamehager i kommunen Kommunen har
plikt til å sørge for at det fmnes tilstrekkelig antall barnehageplasser for barn under
opplæringspliktig alder.

1.1 Eiere

Barnehagene i Skjervøy eies av private og kommunen Amøyhamn barnehage, Eidekroken
barnehage og Vågen bamehage eies og drives av kommunen. ørneveien Naturbarnehage og
Årviksand barnehage er privat eid.

1.2 Formål

Bamehagen skal gi barn under opplæringspliktig alder gode utvildings-og
aktivitetsmuligheter i nær forståelse med barnas hjem.
Barnehagene drives i samsvar med Lov om barnehager, Rammeplanen for barnehagene,
forskrifter og retningslinjer fra Kunnskapsdepartementet, kommunale vedtak og årsplan for
den enkelte barnehage.

1.3 Styringsorgan

Formannskapet er det kommunale styringsorgan for bamehagene. Formannskapet fører
tilsyn med bamehagene og påser at gjeldende lov og forskrifter blir fulgt.

2 Styringsverket i barnehagene

2.1 Samarbeidsutvalget

Alle barnehager skal ha et samarbeidsutvalg som består av representanter for foreldrene,
personalet og eiere. Hver gruppe skal være likt representert. Samarbeidsutvalget er disse
partenes samarbeidsorgan, og det har ansvaret for den alminnelige drift av barnehagen i nær
kontakt med barnehagens styrer. Utvalget skal være med å drate bamehagens ideelle
grunnlag og arbeide for å fremme kontakt mellom bainehagen og
lokalsamfunnet. 7

2.2 Foreldrerådet

Ved alle bamehager skal det være et foreldreråd som skal bestå av
foreldre/foresatte til alle barn i vedkommende bamehage. Foreldrerådet skal fremme
samarbeidet mellom hjem og bamehage.

3 Opptak og oppsigelse

3.1 Samordnet opptak

3
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Kommunen har iflg. barnehageloven plikt til å legge til rette for en samordnet
opptaksprosess med de private bamehagene.

Et felles samordnet opptakssystem innebærer at det skal foreligge et felles søknadsskjema
og en felles registrering av alle søkere til bamehageplass i godkjente barnehager.

3.2 Opptakskriterier

Barnehageplass tildeles etter følgende opptakskriterier i prioritert rekkefølge:

1 Barn med funksjonshemninger; jfr. Lov om barnehager §
2 Bam som skal sikres bamehageplass som virkemiddel i forebyggende barnevern: jfr.

Lov om bamevernstjenester §4-4
3 Barn fra familier hvor begge foreldrene er minoritetsspråklige (med unntak av

svensk/ dansk)
4 Adoptivbam som trenger språkstimulering
5 Bam med enslige forsørgere
6 Bam fra familier hvor det er langvarig sykdom, dokumentert med legeattest
7 Barn som har dårlige bo- og lekeforhold
8 Alle 5-åringer det søkes for og som ikke har bamehageplass skal tilbys plass.
9 Søsken til barn i samme enhet

Til plasser som er ledige etter at opptakskriteriene er fulgt foretas opptak etter
søkeransiennitet.

3.3 Søknad
110

Opptak av barn til nytt barnehageår skjer i slutten av mars/første halvdel
av april. Søknadsskjema fås ved henvendelse til den enkelte bamehage
eller til kultur- og undervisningskontoret. Søknadsskjemaet kan også taes ut
fra hjemmesiden tilkommunen Søknaden sendes Kultur- og undervisningskontoret innen
den kunngjorte fristen.

Bam som har plass i bamehagen, vil få utdelt skjema der de krysser av for om de ønsker
fortsatt plass, plasstørrelse og evt bytte av barnehage. Tildelt plass beholdes fram til
skolestart.

Søknadsfristen for opptak til nytt barnehageår er 21. mars. Plasser som blir ledig i løpet av
barnehageåret, fylles opp ved hjelp av venteliste og etter ny kunngjøring.

Det er også viktig å få med i søknaden opplysninger om hvorfor en ønsker barnet plassert i
barnehagen, og behovet for oppholdstid.

3.4 Barnegruppas sammensetning

En skal ved opptak ta sikte på at den enkelte barnegruppe blir sammensatt slik at en får god
aldersspredning, tilnærmet 50 % kjønnsfordeling og forskjellig sosial bakgrunn hos barna.
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3.5 Opptaksutvalg

I Skjervøy kommune foretas opptaket av et utvalg som er opprettet av kommunestyret.
Opptaket skjer på bakgrunn av innstilling fra styrer og barnehagekonsulenten. Etter at
opptak er gjort, har søkere som har fått avslag, eller ikke er blitt tildelt plass i den
barnehagen de ønsket, en ankefrist på tre uker. Plasstildelingen er derfor ikke endelig før
Formannskapet har behandlet ankene.

3.7  Oppsigelse

Det er en måneds oppsigelse når en ønsker å ta ut barnet før barnehageåret er omme
Dersom bamet tas ut etter 15. mai, må det betales ut barnehageåret. Oppsigelse av plassen
må skje skriftlig.
Oppsigelse kan gis av kommunen ved manglende betaling.

4 Netto leke- og oppholdsareal

Veiledende nonn for netto leke- og oppholdsareal i kommentar til Lov og bamehager er 4
m2 pr. bam over tre år og 5.33 m2 pr. barn under tre år. Disse normene gjelder for de
kommunale barnehagene også.

4.1 Barnegruppa i barnehagene

4.1.1 Eidekroken
Noimalt skal Eidekroken bamehage ha slikt forhold mellom barn under og over tre år:

Avdeling Rødhette:

Antall barn under tre år: 0 — 9
Antall bam over tre år: 5 — 18

Avdeling Blåmann:

Antall barn under tre år: 0 — 9
Antall barn over tre år: 5 — 18

Dersom det ikke fmnes nok søkere over tre
Tas flere enn ni barn under tre år opp på
bemanningsplanen.

Eidekroken er godkjent for å ta imot barn
innen 1. august i opptaksåret.

år til å fylle kvoten, tas søkere under tre år opp.
en avdeling, styrkes bemanninga i henhold til

i alderen 1 — 6 år. Barnet skal  være  fylt ett år
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4.1.2 Vågen barnehage

Vågen bamehage er godkjent for å ta imot barn i alderen to til seks år. Barnet skal  være  fylt
to år innen 1. august opptaksåret. Dersom det blir ledig plass etter 31. desember, kan et bam
bli tatt opp hvis det er fylt to år innen 31. desember.

4.2 Delte plasser

Inntil to hele plasser pr. avdeling kan deles, dvs, at hver avdeling kan ha inntil fire bam i
delt plass. Med delt plass menes at en hel barnehageplass kan deles enten i 40/60/80 % eller
50/50 %. Det er en forutsetning at de som deler en hel plass, ikke er i barnehagen samtidig.

Begrensningen til fire delte plasser pr. avdeling er ikke til hinder for at flere barn kan tas
opp i delte plasser dersom det ikke fmnes søkere til hel plass.

5. Foreldrebetaling

Kommunestyret fastsetter satsene for foreldrebetaling samt regler for
moderasjoner og friplasser.

•

Betaling skjer forskuddsvis og månedlig etter tilsendt regning. Barn som tas opp,
beholder plassen hele barnehageåret, og det må betales for plassen selv om den ikke
benyttes fullt ut.

lik Et barnehageår er på 11 måneder. Barnehageavgifien betales fra 1. august — 30. juni.

•

Er et barn sykt i mer enn 10 virkedager sammenhengende, kan det etter søknad
innvilges betalingsfritak. Sykdom må kunne legitimeres med legeattest. Eventuelt
betalingsfritak gjøres gjeldende fra den 11. virkedagen.

•

Det er en måneds oppsigelse når en ønsker å ta ut bamet før barnehageåret er omme
Sies plassen opp etter 15. april, må man betale for plassen ut barnehageåret.

Hvis en regning for bamehageopphold ikke er betalt innen tre måneder etter forfall, kan
kommunen si opp plassen, og bamet må da tas ut av barnehagen med en ukes varsel.

4- På pedagogisk grunnlag kan bain med funksjonshemming innrømmes friplass i
barnehagen. Søknad om dette må være anbefalt av PPT. Det forutsettes at familien ikke
mottar annen offentlig støtte som skal dekke opphold i bamehage. Søknad om friplass
på pedagogisk grunnlag behandles av Oppvekst- og levekårsutvalget med
Formannskapet som ankeinstans.

Kultur- og undervisningsetaten har ikke friplasser i barnehagene på budsj ettet for de
som på grunn av økonomiske vansker ikke kan betale for plassen. Eventuell søknad om
friplass på grunn av økonomi må behandles av Oppvekst og levekårutvalget etter Lov
om sosial omsorg. Det vil da bli lagt vekt på søkerens betalingsevne. Eventuell søknad
om friplass må derfor rettes til sosialkontoret.
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6. Permisjon fra barnehagen

•

Etter å ha vært ett år i bamehage, kan barn innvilges permisjon fra barnehagen.
44,  Det kan søkes om permisjon en gang i løpet av de årene barnet har bamehageplass.
41. Permisjonen kan innvilges for minimum et halvt og maksimum et helt barnehageår, men

slik at permisjonen går ut ved barnehageårets slutt.

•

Permisjonen må være begrunnet i endret familie- eller arbeidssituasjon.

•

Barn som begynner i bamehagen igjen etter permisjonen, har ikke krav på å komme
tilbake til samme barnehage som de tidligere har gått

7.  Oppholdstid/åpningstid

•

I Arnøyhamn, Eidekroken og Vågen barnehage er åpningstida inntil 9,5 t. pr.
dag, fra kl 06.45 til kl. 16.15, inntil annen åpningstid eventuelt blir
bestemt.

Wik Det settes opp barnehagerute for virksomheten i barnehagene.
Barnehageruten skal bl.a. inneholde bestemmelser om personalets
planleggingsdager.

•

Jule- og nyttårsaften er bamehagene stengt.
44, Dagen før skjærtorsdag holder barnehagene åpent til kl. 12.00.
41. Barnehagene har stengt fire uker på sommeren.

8. Barnehagenes internkontrollsystem

Hver enkelt barnehage følger forskriftene for intemkontroll med hensyn til blant annet
arbeidsmiljø, brannvem og produktkontroll, og har egne rutiner og sjekldister for
oppfølging av bestemmelsene.
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Skjervøy kommune Arkivsaknr: 2009/4842 -5

Arkiv:

Saksbehandler:  Torleif Nordfjærn

Dato:                 16.05.2009

Saksfremlegg

Utvalgssak Utvalgsnavn Møtedato
17/09 Skjervøy Oppvekst- og levekårsutvalget 26.05.2009

Kompetanse for kvalitet - Strategisk plan for etter- og videreutdanning av 
lærere og skoleledere i grunnskolene i Nord-Troms 2009 - 2012

Vedlegg

1 Kompetanse for kvalitet

Kultur- og undervisningssjefens innstilling

Oppvekst- og levekårsutvalget godkjenner framlagte plan for etter- og videreutdanning av lærere 
og skoleledere i grunnskolen.

Saksopplysninger

På bakgrunn av Stortingets vedtak den 13.06.08 av St.meld. nr. 31 (2007-2008) ”Kvalitet i 
skolen”, er det nødvendig at kommunene utarbeider en ny plan for kompetanseutvikling i 
grunnskolen. Det tette samarbeidet man har på skolesektoren i Nord-Troms, har også denne 
gangen gjort det naturlig å utarbeide en felles plan for de seks kommunene. Den nye  
fireårsplanen skal erstatte ”Løft for læring” som var regionens kompetanseplan for pedagogisk 
personell for perioden 2005 – 2008.   

Den nye planen er utarbeidet av regionskontakt Ulla Laberg og tar hensyn til både de nye 
statlige satsingsområdene og de kompetansebehov som er avdekket i den enkelte kommune ved 
at skolefaglig ansvarlig i hver kommune har gitt innspill til planen.

Ny statlig videreutdanningsstrategi

Staten har i og med St.meld. 31 endret strategien når det gjelder kompetanseheving av lærere. 
Det skal nå satses mer på målrettet og landsdekkende gjennomføring av videreutdanning ved at 
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universiteter og høyskoler tilføres midler for å kunne tilby gratis studieplasser innen sentrale 
fag/emner. Omfanget på videreutdanningen vil være på inntil 60 studiepoeng. Staten går inn og 
dekker 40 % av vikarutgiftene for de lærerne som kommer inn på slik videreutdanning. Det 
forutsettes at kommunene også dekker 40 % av vikarutgiftene og dessuten utgifter til reise, 
opphold og lærermidler. De siste 20 % forutsettes dekket av lærerne selv ved arbeid i skolen.
Nytt er det også at det ikke er den enkelte lærer, men kommunen, som skal søke om studieplass 
og statlig medfinansiering. 

I fireårsperioden 2009 – 2012 har staten prioritert videreutdanning i følgende fag/emner:

• Norsk
• Samisk
• Matematikk
• Engelsk
• Leseopplæring
• Fysikk og kjemi
• Praktisk/estetiske fag
• rådgiving

Lokale prioriteringer skoleåret 2009/10 – videreutdanning:

Fristen for å søke om statlige midler til videreutdanning for skoleåret 2009/10 var den 1. mai i 
år.

Fra Skjervøy er det søkt om viderutdanningsplasser/-midler i følgende fag/emner:

• Leseopplæring
• Naturfag
• Spesialpedagogikk AD/HD, Tourette, Aspergers syndrom

Ny statlig etterutdanningsstrategi

Forskjellen på videre- og etterutdanning kan grovt sett sies å være at videreutdanning gir 
studiepoeng, mens etterutdanning ikke gjør det. Når det gjelder etterutdanning, prioriterer staten 
å gi midler til følgende fag/emner i 2009/10:

• Leseopplæring

• Regneopplæring
• Rådgiving
• Elevvurdering
• IKT

Fristen for å søke om statlige midler til etterutdanning i 2009/10 var den 15. mai i år.

Fra Skjervøy er det søkt om midler til følgende fag/emner:

• Leseopplæring
• Naturfag
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• Rådgiving/utdanningsvalg/entrepenørskap
• Elevvurdering
• IKT
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Regionkontoret i Nord-Troms

Kompetanse for kvalitet

for kommunene

2009 - 2012

Strategisk plan
for etter- og videreutdanning

av lærere og skoleledere i grunnskolen

Kvænangen, Nordreisa, Skjervøy, Kåfjord,
Lyngen og Storfjord
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Forord

St.meld. nr. 31 (2007-2008)  Kvalitet i skolen,  ble godkjent av Stortinget 13. juni 2008.
Meldingen gir nasjonale føringer og mål for styrking av kvaliteten i norsk skole.
For å kunne gjennomføre intensjoner og vedtak gjort i Stortinget i forbindelse med
behandlingen av meldingen, kreves at kommunene utarbeider en plan for
kompetanseutvikling. Region Nord-Troms, som består av kommunene Kvænangen,
Nordreisa, Skjervøy, Kåfjord, Lyngen og Storfjord utarbeider gjennom regionsamarbeidet en
felles plan.

Den regionale planen består av en overordnet plan 2009-2012 for etter- og videreutdanning,
en handlingsplan som konkret sier hvilke kompetanseområder som skal prioriteres hvert
skoleår, samt en kommunal del for spesielle satsinger i egen kommune. Planen revideres
hvert år og utviklingsområdene prioriteres for de kommende skoleår i planperioden.

Planen omhandler kompetanseheving av ledere og lærere i grunnskolen. I tillegg vil
personalet i PP-tjenesten, assistenter og annet personale i grunnskolen være aktuelle
målgrupper for kompetanseutviklingstiltakene. Med bakgrunn i samarbeidet med Troms
Fylkeskommune, gis tilbud om kompetanseheving i felles satsingsområder også til
personalet ved Nordreisa, Skjervøy og Nordkjosbotn videregående skoler.

Kommunene i region Nord-Troms ser det også som viktig å få til et tverrfaglig samarbeid om
elevene, og vil fortsette dette samarbeidet gjennom felles kompetanseutvikling for lærere og
andre yrkesgrupper som jobber for gode oppvekstvilkår for barn og ungdom i regionen.

Strategisk plan for kompetanseutvikling i region Nord-Troms bygger på:
St.meld. nr 31 (2007-2008) Kvalitet i skolen
St.meld. nr 16 (2006-2007)  og ingen sto igjen
Kunnskapsdepartementets rundskriv F-12/2008 B:  Innføring  av Kunnskapsløftet
Kunnskapsløftet (K06) - læreplanverket
Brev fra Kunnskapsdepartementet av 03.12.2008 til kommuner og fylkeskommuner med
redegjøring for nasjonale satsinger på kompetanseutvikling 12009.
Ny kompetansestrategi: Kompetanse for kvalitet— strategi for videreutdanning av lærere,
Utdanningsdirektoratets skriv av 09.02.09:  Statlig satsing på etter- og videreutdanning 2009
Brev fra Utdanningsdirektoratet av 20.03.2009:  Informasjon og tildeling av midler til
etterutdanning i 2009, kap. 226.

Planen skal behandles politisk i den enkelte kommune i Nord-Troms.

3

Side 60



Innledning

Opplæringsloven § 10-8. sier om kompetanseheving:

Skoleeigaren har ansvaret for  å  ha riktig og nødvendig kompetanse i verksemda.

Skoleeigaren skal ha eit system som gir undervisningspersonalet, skoleleiarar og
personale med særoppgåver i skoleverket høve til nødvendig kompetanseutvikling,
med sikte på å fornye og utvide den faglege og pedagogiske kunnskapen og å halde
seg orientert om og vere på høgd med utviklinga i skolen og samfunnet.

I St.meld.nr.31 (2007-2008) Kvalitet i skolen  legges grunnlaget for en ny statlig satsing på
kompetanseutvikling etter at den fireårige strategien for innføring av K06  Kompetanse for
utvikling  er avsluttet. Den nye satsingen gjelder etter- og videreutdanning av lærere ut fra
statlig prioriterte innsatsområder som skal "tette hull" i Kunnskapsløftet.

Tiltakene omfatter mer målrettet støtte til skoleeier på tiltak som gjør lærerne bedre kvalifisert
til å lede elevenes læring i klasserommet, med utgangspunkt i kunnskap om behov i forhold
til eksisterende kompetanse. Samtidig skal det være en mulighet for den enkelte skoleeier å
prioritere tiltak ut fra lokale behov innenfor rammen av en nasjonal strategi.

For å nå målene i K06 og nasjonale mål for kvalitet i grunnopplæringen slik de framkommer i
stortingsmeldingen, kreves videre satsing på etter- og videreutdanning på flere områder for
lærere og skoleledere i region Nord-Troms.

For å nå målene med kvalitetsutvikling i skolene i Nord-Troms vil blant annet å styrke
tilpasset opplæring, bedre læringsutbyttet i de fem basisferdighetene og arbeid med å bedre
vurderingspraksis være viktige innsatsområder. Samarbeid om hele grunnopplæringen,
overgangene fra barnehage til og med videregående opplæring er også viktig satsinger i
Nord-Troms.

Den regionale strategiplanen omhandler behov for etter- og videreutdanning av lærere og
skoleledere i Nord-Troms.

Kompetanse og skolenes planarbeid

Ut fra statlige føringer, og etter at skoleeier har innhentet kompetansebehovet fra skolene, er
det skoleeier som har ansvar for å analysere kompetansebehov og utforme kommunale
planer for kompetanseutvikling og prioritere kompetanseutviklingstiltakene.

Skolene har ansvar for egen kompetanseutvikling, men for å sikre og utnytte ressursene best
mulig, vil skoleeierne i Nord-Troms i tillegg koordinere og samordne tiltak gjennom en felles
plan i tråd med statlige føringer og skolenes behov.
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Visjon for skolene i Nord-Troms

Målgrupper

- sammen om utvikling og kvalitet i Nord-Troms

Mål for utvikling av skolene i Nord-Troms

• Nord-Troms skolene skal arbeide for en bedre tilpasset opplæring for alle elevene
gjennom hele opplæringsløpet

• Nord-Troms skolene skal arbeide for et godt læringsmiljø, slik at alle elevene
inkluderes, trives og opplever mestring.

• Nord-Troms skolene skal arbeide for å forbedre elevenes resultater i de fem
basisferdighetene; å kunne uttrykke seg muntlig, å kunne uttrykke seg skriftlig, å
kunne lese, å kunne regne og å kunne bruke digitale verktøy

• Nord-Troms skolene skal arbeide for en vurderingspraksis som bidrar til å øke
elevenes motivasjon og læringsutbytte.

• Nord-Troms skolene skal videreutvikle samarbeidet for å bedre kvaliteten på
opplæringen blant annet gjennom samarbeid om hele opplæringsløpet, for å gjøre
elevene i stand til å delta i videre utdanning og arbeidsliv.

• Nord-Troms skolene skal samarbeide med lokalt arbeids- og næringsliv og gi
elevene en god nok rådgiving og veiledning for videre utdanningsvalg.

Mål for kompetanseheving og kvalitetsutvikling i Nord-
Troms skolene

Målet med det regionale samarbeidet  om kompetanseheving og kvalitetsutvikling er:

at skolene er i kontinuerlige utviklingsprosesser i forhold til utviklingsmålene i
egen skole og i forhold til felles utviklingsmål

at skolene utvikler en egen kultur for kontinuerlig læring, der alle tar ansvar for og
føler seg forpliktet til å realisere felles mål

at etter- og videreutdanningen skal ha effekt på praksis i skolene ved å bidra til  å
styrke elevenes læring og motivasjon

kompetanseutvikling skal være en naturlig del av utøvelsen av læreryrket

at regionen skal ha kompetente lærere

5

Side 62



Skoleledere, lærere og rådgivere i hele grunnopplæringen, og i tillegg PP-tjenesten, SFO-
personalet og skoleassistenter i Nord-Troms.

Statlige føringer på videre- og etterutdanning

I st.meld. nr. 31 (2007-2008) Kvalitet i skolen  er det lagt grunnlag for ny statlig satsing på
kompetanseutvikling etter at strategien  Kompetanse for utvikling 2006 - 2009  er avsluttet.

Kompetanse for utvikling  var begrunnet med behov for etter- og videreutdanning i forbindelse
med innføringen av Kunnskapsløftet. Kompetanse for utvikling ga erfaringer fra
gjennomføring som er viktig å ivareta. I felles brev fra KS og Kunnskapsdepartementet 1. juli
2008, blir kommunene oppfordret til å fortsette satsingen på kompetanseutvikling.

En del av en helhet.

Strategien  "Kompetanse for kvalitet"  sier: Lærerne skal formidle sentrale kunnskaper til
elevene og legge til rette for læring. Krav til kunnskap endrer seg over tid og medfører nye og
endrede krav til hva en lærerskal kunne. Derfor er lærernes kvalifisering en kontinuerlig og
livslang prosess.

Den grunnleggende kvalifiseringen til læreryrket skjer i lærerutdanningene. For yrkesaktive
lærere skjer den kontinuerlige kompetansebyggingen gjennom veiledning, etterutdanning,
videreutdanning, læring gjennom lokal skoleutvikling og samarbeid og kompetanseheving
med andre deler av arbeidslivet. Til sammen utgjør dette lærernes livslange
kompetansebygging.

Skoleeier har hovedansvaret for å gi sine ansatte i grunnopplæringen nødvendig
kompetanseutvikling selv om staten bidrar på enkelte utvalgte områder. På det lokale nivået
må derfor tiltakene i den statlige satsingen inngå i en helhetlig lokal plan som omfatter alle
typer kompetanseutviklingstiltak rettet mot målgruppa.

Statlig strategi for videreutdanning  "Kompetanse for
kvalitet"

Begrunnelsen for ny satsing  gjennom strategien  "Kompetanse for kvalitet"er  at høy faglig
og pedagogisk kompetanse hos lærerne bidrar til gode elevresultater.
Strategien er et statlig bidrag til kommuner og fylkeskommuner i deres arbeid med å oppfylle
lovens krav om kompetanseutvikling.

Formålet med strategien  er å styrke elevenes læring og motivasjon i grunnopplæringen ved
å øke lærernes faglige, fagdidaktiske og pedagogiske kompetanse gjennom målrettet og
landsdekkende gjennomføring av videreutdanning. Strategien skal bidra til å øke læreryrkets
status og styrke tilliten til skolens kvalitet.

Lærere med høy faglig og pedagogiske kompetanse er en viktig forutsetning for elevenes
læring. Dette bekreftes av mange studier som viser at høy faglig kompetanse betyr mye for
hva elevene lærer.
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Høy faglig og pedagogisk kompetanse hos lærerne bidrar til gode elevresultater. Det er
derfor en utfordring at 40 prosent av lærerne i grunnskolen ikke har noen faglig fordypning i
fagene de underviser i, og bare en femtedel har fordypning på minst et år i fagene de
underviser i.

Styrking av lærernes faglige kompetanse forutsetter videreutdanning, og
Kunnskapsdepartementet varsler at de vil utvikle og iverksette et langvarig system for
videreutdanning for det pedagogiske personalet. Videreutdanningen skal i første rekke
målrettes mot fagområder og emner det på landsbasis er særlig behov for. Det varige
systemet vil bidra til bedre muligheter for videreutdanning for det pedagogiske personalet og
gi høyere kvalitet i opplæringen. Høyere faglig kompetanse vil gi profesjonelle lærere bedre
omdømme og høyere status i samfunnet.

For lav fordypning er en nasjonal utfordring. Statlige utdanningsmyndigheter har derfor et
ansvar og en rolle i videreutdanningen. Samtidig er kompetanseutvikling et lokalt ansvar som
må være forankret i lokale behov i den enkelte kommune og fylkeskommune, på den enkelte
skole og hos den enkelte lærer. Universiteter og høgskoler er de viktigste tilbyderne av
videreutdanning for pedagogisk personale i grunnopplæringen.

Et godt samspill mellom utdanningstilbydere, skoleeiere statlige myndigheter og
arbeidstakerorganisasjonene er en forutsetning for å få til et godt og varig system.

Et varig system for videreutdanning

Utvikling av lærernes kompetanse gjennom videreutdanning krever forutsigbarhet og
langsiktighet. Et varig system må utformes slik at de ulike aktørene og deltakerne har tillit til
det og opplever at det fungerer i en langsiktig planlegging både ut fra den enkelte lærers
yrkesmessige behov, ut fra skolens behov, skoleeiers og nasjonale myndigheters behov.

Å bygge opp kompetanse i en skole tar tid. Skoleeierne og skolene må derfor ha langsiktige
og systematiske planer, lærernes kompetansebygging må ses på som en del av skolens
kompetanse. Langsiktigheten kreves også for at nødvendig kompetanseutviklingstiltak skal
kunne inngå som en del av skolens ordinære drift.

Universitet og høgskoler må ha en forutsigbarhet for å bygge opp tilbud og ha stabil kapasitet
til å dekke behovene for målrettede tilbud for videreutdanning.

Systemet er avhengig av at det planlegges, prioriteres, budsjetteres og tilrettelegges lokalt,
regionalt og nasjonalt for gjennomføring på en måte som gir videreutdanning av høg kvalitet
for det pedagogiske personalet og skolene og kommer elevene til gode. På sikt må det være
et mål at alle lærerne får et tilbud om videreutdanning som følge av nasjonale eller lokale
tiltak.

Profesjonsrettet videreutdanning

Systemet for videreutdanning vil gi deltakerne videreutdanning i et omfang på inntil 60
studiepoeng (stp) i det enkelte fag eller område. Stasingen vil omfatte både de som har
fordypning i faget fra tidligere, de som har noe fordypning og de som eventuelt vil la
videreutdanningen inngå i mastergrad. Videreutdanningen skal være knyttet til de prioriterte
fagene og emnene, samtidig som det også skal gis rom for prioriteringer ut fra lokale behov.
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Videreutdanningen skal målrettes mot fagområder og emner det på landsbasis særlig er
behov for å styrke. Systemet for videreutdanning vil gi deltakerne videreutdanning i et
omfang på inntil60 studiepoeng i det enkelte fag eller fagområde.

For perioden 2009-2012 er disse fagene og områdene prioritert:

norsk, fortrinnsvis på ungdomstrinnet
samisk, fortrinnsvis på ungdomstrinnet
matematikk, fortrinnsvis på ungdomstrinnet

- engelsk, fortrinnsvis på ungdomstrinnet
leseopplæring, fortrinnsvis på barnetrinnet
fysikk og kjemi

- praktisk- estetiske fag
rådgiving

Tilbudene om videreutdanning skal være på høgskole- og universitetsnivå og gi studiepoeng.
Det gir tilbudene den nødvendige faglige kvaliteten som sikrer at utdanningen er
forskningsbasert. Studiene skal gi solid faglig og didaktisk kompetanse i faget.

Videreutdanningen må også ivareta sentrale elementer i Kunnskapsløftet som: vurdering,
tilpasset opplæring, bruk av IKT i faget, grunnleggende ferdigheter.

Videreutdanningen gir som regel størst effekt på elevenes læring når den er knyttet til
lærernes daglige virke. Tilbudene skal derfor i betydelig grad være praksisrettet ved at
deltakernes egen yrkespraksis i størst mulig grad skal knyttes til og brukes som
utprøvingsarena og refleksjonsgrunnlag for videreutdanningen. Det innebærer at omfanget
av lærernes ordinære oppgaver må reduseres i studietiden slik at deler av arbeidstiden
reserveres videreutdanningen. Videreutdanningen må la seg gjennomføre som
deltidsstudium i kombinasjon med lærerarbeidet.

Formålet med videreutdanningen er å bedre kvaliteten på opplæringen til elevene. Derfor er
det viktig å legge til rette slik at den kan gjennomføres uten vesentlige belastninger for
elevenes opplæring. Ved å la videreutdanningen inngå som en definert del av lærernes
ordinære oppgaver, skal skolen øke sin bemanning i den perioden som lærer deltar i
videreutdanning. Det vil sikre stabil opplæring for elevene og bedre lærernes motivasjon for
studiene.

Nasjonalt samarbeid om strategien.

Partenes roller og ansvar.

De ulike partenes ansvar og oppgaver i forbindelse med videreutdanningen bør være klart
definert. Skoleeier har ansvar for å ha riktig og nødvendig kompetanse og for å ha et system
som gir mulighet for nødvendig kompetanseutvikling, slik det er fastsatt i opplæringsloven §
10-8.

Nasjonale utdanningssystemer skal:

• på grunnlag av de årlige statsbudsjettene bidra med særskilte statlige ressurser til å
gjennomføre videreutdanning

• samarbeide med universitets- og høgskolesektoren, skoleeierne og
arbeidstakerorganisasjonene om kvalitet og relevans i videreutdanningstilbudene
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• gjennom fylkesmannen bidra til regionalt samarbeid og koordinering mellom partene
som inngår i strategien

• i samarbeid med partene fastsette mål og nasjonale prioriteringer

• ha ansvar for systemet for rapportering om gjennomføringen og gjennomføre
nødvendige nasjonale kompetansekartlegginger

• foreta evaluering av strategien i samarbbeid med partene

• gjennom fylkesmannen føre tilsyn med at skoleeierne ivaretar sitt ansvar for
kompetanseutvikling

• fordele ressursene etter fastsatte kriterier og føre kontroll med bruken av midlene

Kommuner og fylkeskommuner skal:

• forankre systemet for videreutdanning i sin egen region

• sikre sammenhengen mellom den statlige satsingen og egne satsinger

• kartlegge behov for kompetanseutvikling hos det pedagogiske personalet på dedn
enkelte skole i samarbeid med partene

• i samarbeid med organisasjonene lage en helhetlig og rullerende plan for etter- og
videreutdanning for pedagogisk personale og skolelederne der statlig finansierte tiltak
inngår som en integrert del, og forankre planen politisk

• delta i satsingen på videreutdanning gjennom å dekke en del av vikarutgiftene og
utgifter til reise, opphold, læremidler mv. og legge til rette for deltakelse

• samarbeide med organisasjonene, tilbyderne og evt. andre
kommuner/fylkeskommuner om kvalitet, relevans, tilrettelegging og tilpasning av
tilbudene om videreutdanning

• foreta nødvendige evalueringer av gjennomføringen av lokale planer i samarbeid med
partene

KS  skal:

• stimulere til samarbeid lokalt og regionalt mellom kommuner og fylkeskommuner,
arbeidstakerorganisasjonene og universiteter og høyskoler om kompetanseutvikling

• bidra til å forankre systemet for videreutdanning i kommunesektoren

• motivere arbeidsgiverne til, sammen med arbeidstakerorganisasjonene, å utvikle
systematiske planer for kompetanseutvikling av det pedagogiske personalet der
videreutdanning inngår

•

motivere kommuner og fylkeskommuner til å delta i satsingen på videreutdanning
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• samarbeide med partene om kvalitet og relevans i videreutdanningstilbudene

• i samarbeid med partene bidra med å fastsette mål og nasjonale prioriteringer for
videreutdanningen

Arbeidstakerorganisasjonene skal:

• bidra til å forankre systemet for videreutdanning hos medlemmene og motivere for
deltakelse

• bidra til lokalt samarbeid med arbeidsgiver om langsiktige planer for
kompetanseutvikling for det pedagogiske personalet

• samarbeide med de andre partene om regional organisering a tilbud og etterspørsel
• samarbeide med partene om kvalitet og relevans i videreutdanningstilbudene
• i samarbeid med partene, bidra med å fastsette mål og nasjonale prioriteringer for

videreutdanningen

Universitets- og høgskolesektoren skal:

• utvikle solide og praksisnære tilbud om videreutdanning på inntil 60 stp på prioriterte
områder

• tilby videreutdanning med høy kvalitet på de prioriterte områdene og på andre
områder som er etterspurt, på en fleksibel måte og tilpasset lærernes arbeids- og
studiesituasjon

• i samarbeid med partene, bidra med å fastsette mål og nasjonale prioriteringer for
videreutdanning

Et utvalg UH-institusjoner tildeles midler for å utvikle videreutdanning på inntil 60 stp på de
fagområdene og innenfor de rammene som strategien setter. Det er viktig at tilbyderne
samarbeider med skoleeierne om planlegging og gjennomføring.

Dersom det viser seg å være flere som ønsker videreutdanning enn hva det er midler til, skal
som hovedregel de skoleeierne og skolene som har lavest andel med lærere med fordypning
innenfor de prioriterte fagene og emnene prioriteres. Det utvikles kriterier for prioriteringen av
studieplassene i samarbeid med partene.

Finansiering

Systemet for videreutdanning forutsetter at staten finansierer utviklingen av studietilbudene
og tilbyr kommuner og fylkeskommuner et visst antall gratis studieplasser. Dette skjer ved at
statlige utdanningsmyndigheter gir tilskudd til en del av vikarkostnadene som har fått tildelt
studieplasser. I samarbeid har partene blitt enige om at staten dersom lærer studerer på
heltid (60 stp), dekker 40% og skoleeier 40% av vikarkostnadene. De resterende 20% er
lærernes eget bidrag ved at lærer arbeider tilsvarende de siste 20%.

Videreutdanningsstrategien i Nord-Troms

Kommunene i Nord-Troms vil for 2009 prioritere videreutdanning i fagene:
På u-trinnet: norsk og engelsk
På b-trinnet: leseopplæring og spesialpedagogikk
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Videreutdanningen må være på minimum 30 stp.

Hver kommune avgjør i samarbeid med skolene og arbeidsgiverorganisasjonene hvem som
får delta i videreutdanningen etter gitte kriterier. Det skrives en kontrakt mellom læreren og
kommunen.

Statlige føringer på etterutdanning

For 2009 vil staten legge til rette for og prioritere studietilbud av høy kvalitet som
imøtekommer dokumenterte behov for etterutdanning for lærere, innenfor en ramme på 170
mill. kroner.

Følgende etterutdanningstilbud vil bli prioritert fra statens side:

• leseopplæring
• regneopplæring
• rådgiving
• elevvurdering
• IKT-kompetanse i bruk av digitale læremidler

Midlene til etterutdanning vil bli fordelt til fylkesmennene etter en objektiv fordelingsnøkkel.
Kommuner og fylkeskommuner må sende søknad om midler til etterutdanning til
fylkesmennene. Fylkesmennene vil bli bedt om å prioritere skoleeiere med særlige behov
innenfor lese- og regneopplæring. Minst 20% av midlene skal avsettes til kompetanse i
leseopplæring.

Ut over disse prioriteringene vil fylkesmennene også ta hensyn til at etterutdanningsmidlene
skal imøtekomme lokale behov. Det kan derfor søkes om etterutdanning på andre områder
enn de som er listet opp foran.

Etterutdanning i skolene i Nord-Troms

Leseopplæring er et viktig kompetanseområde i skolene.
Kommunene i Nord-Troms har startet et samarbeid med Universitetet i Tromsø om
leseopplæring "Veiledet lesing" etter EYPL-modellen ved Audhild Nedberg.
Den videre leseopplæringen er også satsingsområde i regionen, og her er det inngått et
samarbeid med Lesesenteret i Stavanger om etterutdanning.

Regneopplæring: "Matematikk i Nord",  et kompetanseutviklingsprosjekt ledet av Høgskolen
i Tromsø, har omfattet alle lærere på alle trinn i minst en skole i hver kommune i Nord-Troms.
Prosjektet ble avsluttet denne våren. Det skal arbeides med erfarings- og kunnskapsdeling i
hver kommune i forhold til den kompetansen skolene har tilegnet seg. Resultatene her vil
avgjøre når regneopplæring prioriteres.

Naturfag  er satsingsområde i fire av kommunene i Nord-Troms. Denne lokale satsingen
ønskes videreført gjennom et allerede avtalt samarbeid med Universitetet i Tromsø.

IKT som grunnleggende ferdighet.  Her er kommunene kommet ulikt langt i arbeidet med
kompetanseutvikling. Et avsluttet IKT-prosjekt i regionen vinteren 2009 konkluderer med at
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det er et stort kompetanse-gap mellom intensjonene i K06 og den IKT-kompetansen som
lærerne representerer. Alle kommunene skal ha IKT-planer, og disse planene fordrer
oppfølging av lærernes kompetansebehov innen IKT - blant annet i bruk av digitale
hjelpemidler.

Et nytt kompetansegivende prosjekt hvor hovedmålet er å øke ferdigheten i å bruke digitale
verktøy og heve den generelle bevisstheten rundt nye medier, webteknologier og FOSS
(Free and Open Source Software) i skolene i Nord-Troms er under planlegging i noen av
kommunene i Nord-Troms. Lyngen kommune et hovedansvar, og prosjektet er støttet av
regionrådet og næringslivet. Det planlegges også en desentralisert etterutdanning
tilsvarende 30 stp i bruk av IKT i fagene, i samarbeid med Universitetet i Tromsø. Her er
Kåtjord kommune ansvarlig for søknad, og det vil være deltakere fra alle kommunene i
regionen.

Rådgiving og samarbeid om faget Utdanningsvalg er viktige innsatsområder i Nord-Troms.
Det er utviklet en regional plan for faget, og det er viktig at faget blir hele skolens ansvar.
Dette fordrer kompetanseheving for flere lærere. Både rådgivere og andre lærere trenger
blant annet mer kunnskap om yrkes- og arbeidslivet og kunnskap om utdanningsvalg i
videregående opplæring.
Innholdet i faget Utdanningsvalg i Nord-Troms krever at skolene jobber med entrepenørskap
i opplæringen. Nord-Troms har inngått et samarbeid med Ungt Entrepenørskap om
etterutdanning av lærere i oppstart av elevbedrifter, gründercamp, samarbeid med
næringslivet for å nå kompetansemålene i regional plan. Her er det avgjørende at flere
lærere får mer kompetanse. Rådgivernettverket i Nord-Troms vil i tillegg ha behov for
etterutdanning i forbindelse med ny forskrift om delt rådgivertjeneste og endring av elevenes
individuelle rett til rådgiving.
"Et individuelt tilpasset opplæringsløp" er et samarbeidsprosjekt mellom kommunene i Nord-
Troms og Troms Fylkeskommune med hovedmål å gi utvidet utdanningsvalg for elever som
trenger det, for å hjelpe eleven å kunne velge rett utdanning og gjennomføre en
videregående opplæring.

Elevvurdering. Det er varslet store endringer i vurderingsforskriften for grunnskolen fra
neste skoleår. Styrking av vurdering som en integrert del av elevenes opplæring som skal
bidra til å øke motivasjon og læringsutbytte, krever mer kompetanse hos lærerne.
I Nord-Troms har kommunene startet en satsing på elevvurdering i samarbeid med
Universitetet i Tromsø. Lærerne trenger blant annet kompetanse for å utvikle egen
vurderingspraksis i underveisvurdering fra 1.-10. trinn i forhold til nasjonale standarder.
Endringene i forskriften vil kreve kompetanseutvikling for både skoleeiere, skoleledere og
lærere.

Tilpasset opplæring  er et gjennomgående prinsipp i hele grunnopplæringen, og hensikten
er  å  legge til rette for at alle elevene skal få utnyttet sitt potensiale for læring. Det er
nødvendig å fortsatt prioritere kompetanseutviklingstiltak i skolene i Nord-Troms for å utvikle
skolenes evne til å organisere opplæringen og tilrettelegge innhold og arbeidsoppgaver,
lærestoff, arbeidsmåter, læremidler og variasjon i organisering for at alle elevene skal føle
mestring i skoledagen.

Tverrfaglig satsing på psykisk helse og adferd  vil være en satsing i alle kommunene i
hele perioden. Det er viktig å få til et felles helhetlig samarbeid om eleven.
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Skolelederutdanning

Staten skal i 2009 utvikle tilbud om skolelederutdanning for nytilsatte rektorer. I tillegg skal en
andel av rektorer som ikke har kompetansegivende utdanning i skoleledelse, få tilbud om
utdanning hvert år. Staten finansierer utvikling og drift av tilbudet med i alt 20 mill. kroner for
2009. Omfanget er på 30 studiepoeng. Utdanningen skal tas over 18 — 24 måneder og
gjennomføres mens rektor er i arbeid. Det er lagt opp til at tilbudet etableres med oppstart
høsten 2009.

Det vil i flere av kommunene bli utskiftinger i skoleledelsen grunnet pensjonsalder, og tilbud
til nye skoleledere om kompetansegivende utdanning er aktuelt i Nord-Troms kommunene i
løpet av de neste årene.

Økonomi

Finansiering av videreutdanning

Systemet for videreutdanning forutsetter at staten finansierer utviklingen av studietilbudene
og tilbyr kommuner og fylkeskommuner et visst antall gratis studieplasser. Dette skjer ved at
statlige utdanningsmyndigheter gir tilskudd til en del av vikarkostnadene som har fått tildelt
studieplasser. I samarbeid har partene blitt enige om at staten dersom lærer studerer på
heltid (60 stp), dekker 40% og skoleeier 40% av vikarkostnadene. De resterende 20% er
lærernes eget bidrag ved at lærer arbeider tilsvarende de siste 20%.

Basert på en årsramme på 500 000 kroner vil kommunenes utgifter per lærer som studerer
på fulltid være 200 000 kroner til dekning av vikarutgiftene. Dersom en lærer studerer på halv
tid (30 stp), vil utgiftene for kommunene være 100 000 kroner per lærer, statens andel
100 000 kroner og lærerens andel 50 000 kroner. Skoleeierne beslutter om studiene skal tas
på heltid eller deltid.

Kommunene må i tillegg dekke kostnader knyttet til reise, opphold, læremidler mv.

Et visst antall gratis studieplasser er fordelt fylkesvis etter en objektiv fordelingsnøkkel der
antall elever i fylket vektes 85 prosent og antall skoler 15 prosent.
Troms har for 2009 fått ei samla tildeling på 2,8 mill kroner som tilsvarer 52 studieplasser.
Disse skal fordeles på de prioriterte fagene, og mellom lærere på barnetrinn, ungdomstrinn
og i videregående opplæring etter nærmere regler.

Hver av kommunene i Nord-Troms har etter kartlegging av kompetansebehov laget en plan
for hvilke videreutdanningsbehov som trengs i kommunen.

Finansiering av etterutdanning

Statlige midler til etterutdanning fordeles mellom fylkesmennene, og Fylkesmannen i Troms
har fått tildelt 5 345 000 kroner. Disse midlene fordeles til kommunene på bakgrunn av
søknad innen 15. mai.

Hver kommune i Nord-Troms sender inn en begrunnet søknad med beskrivelse av egne
etterutdanningsbehov på eget søknadsskjema. Kommunenes egenandeler vil være på rundt
50 prosent.
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Prioriterte fag og områder for videreutdanning — kommuner
i Nord-Troms
i henhold til statlige satsinger 2009-2012.
Fag/områder Trinn Kommune(r)
2009/2010
Norsk u-trinnet
En elsk u-trinnet
Matematikk u-trinnet
Leseo lærin b-trinnet
Råd iving u-trinnet
Spesialpedagogikk

2010/2011
Norsk u-trinnet
Engelsk u-trinnet
Matematikk u-trinnet
Leseopplærin b-trinnet
Råd ivin u-trinnet
Skolelederutdannin

2011/2012
Norsk u-trinnet
En elsk u-trinnet
Matematikk u-trinnet
Leseo lærin b-trinnet
Rådgiving u-trinnet
Skolelederutdanning
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Prioritede fag og områder for etterutdanning 2009
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Skjervøy kommune Arkivsaknr: 2009/21 -7

Arkiv: 151

Saksbehandler:  Lise Román

Dato:                 05.05.2009

Saksfremlegg

Utvalgssak Utvalgsnavn Møtedato
18/09 Skjervøy Oppvekst- og levekårsutvalget 26.05.2009

Økonomirapport og rullering av økonomiplan 2009-2012 for helse- og 
sosialetaten pr. mai 2009

Vedlegg: Økonomiplan for 2009 til 2012 for helse- og sosialetaten, sak 32/08.

Helse- og sosialsjefens innstilling:

Oppvekst- og levekårutvalget gjør slikt vedtak: 

1) Økonomirapport for helse- og sosialetaten vår 2009 tas til etterretning.
2) Oppvekst- og levekårutvalget opprettholder de prioriteringer som er gjort i sak 32/08 -

økonomiplan for helse- og sosialetaten for 2009-2012.
3) Oppvekst- og levekårutvalget peker spesielt på behov for å bevilge midler til følgende 

tiltak:
• Den 4.nattevaktstillinga, jfr.tiltak 7 i økonomiplan for 2009-2012 og jfr. 

Arbeidstilsynets rapport
• Økt bemanning på ettermiddager helg på Skjervøy sykestue og sykehjem, jfr. 

tiltak 8 i økonomiplan for 2009-2012 og jfr. Arbeidstilsynets rapport
• Aktivitetstilbud for hjemmeboende brukere, jfr. tiltak 3 i økonomiplan for 2009-

2012 og  miljøarbeider/aktivitør på sykehjemmet, jfr. tiltak 9 i økonomiplan for 
2009-2012 

4) Oppvekst- og levekårutvalgets vedtak oversendes formannskapet som innspill til 
rullering av økonomiplan
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Saksopplysninger

Kommunestyret har vedtatt at det skal legges frem økonomirapport hver vår og høst. Det er 
videre bestemt at økonomiplan for 2009-2012 skal rulleres i juni 2009.

Helse- og sosialsjefen legger frem en oversikt over forbruket på hvert ansvarsområde innafor 
helse- og sosialetaten. Oversikten gir opplysninger i grove trekk og peker på de områder hvor 
det ser ut til at utgiftene blir vesentlig høyere/lavere enn budsjettert og det samme på 
inntektssida. 

Helse- og sosialsjefen har i brev datert 22.04.09 bedt alle 9 virksomhetslederne kommentere 
regnskapstall i henhold til forbruk i mai. 3 av virksomhetslederne: leder av sosial- og 
barneverntjenesten, leder av hjemmetjenesten og leder av avlastningstiltaket, har vært innkalt til 
egne møter for å gå igjennom den økonomiske situasjonen.

Det gis til slutt en kort vurdering av tiltak i henhold til økonomiplanen for etaten, jfr. vedtak i 
sak 32/08.

Tabell for forbruket i % pr. mai 2009

Lønn 
10100 Fast lønn 43,9%
10201 Sykevikar 50,4%
10202 Ferievikar 7,3%
10203 Andre vikarer 75,6%
10207 Tillegg søn/helg/kveld og natt 60,0%
10302 Lønn annen ekstrahjelp 188,4%
10400 Overtid 62,8%

Totalt på lønn 43,8%
Drift 31,6%
Inventar, utstyr, konsulenter m.m 63,7%
Kjøp av tjenester 29,4%
Overføringer 42,7%

Helse- og sosialsjefen laget ikke en tilsvarende oversikt i fjor og det er derfor ikke noen tall å 
sammenligne med.

Lønn: 
Fastlønna ”burde” hatt et forbruk på 46,08% når mai lønna er kjørt. Fastlønna ligger lavere fordi 
de stillingene som ble opprettet i hjemmetjenesten enda ikke er besatt og derfor ført på 
ekstrahjelp. Mye av det høye forbruket på 10302 skriver seg fra dette.

Totalt ligger lønna lavere i mai fordi ferien ikke har starta og det ikke har utbetalt lønn til 
ferievikarer. 

Det er mange bekymringer for overforbruk på lønnsposter som helse- og sosialsjefen vil komme
tilbake til under hvert ansvarsområde.

Inventar, utstyr, konsulenter m.m.
Her ligger utgifter til innleie av vikarleger som har et høyere forbruk på grunn av situasjonen i 
legetjenesten. Videre ligger utgifter til barnevernskonsulent her.  Det er ikke budsjettert med 
disse utgiftene.
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Kjøp av tjenester.
Forbruket er lavt fordi utgifter til jordmortjenesten og institusjonsplasser barnevern ikke er 
utanvist.

Den økonomiske situasjonen i hver enkelt virksomhet.

300 - Administrasjon
Noe høyere utgifter på fastlønn enn budsjettert.  Administrasjonen har svært lav stilling på 
merkantil side og har måttet leie inn ekstra for å få utført arbeid med bl.a søkerlister i 
forbindelse med utlysing av stillinger.  
Ingen vesentlige avvik verken på utgifts- eller inntektssida.

310 – Helsestasjonen
Lavt forbruk fordi tilskudd til interkommunal jordmorstilling ikke er utanvist og det samme 
gjelder bruk av tilskuddsmidler.

Helsestasjonen skal pusses opp for å få bedre samtalekontorer, kontor for psykolog, mottaksrom 
for helsestasjon for ungdom m.m. Midler i Opptrappingsplanen for psykisk helse skal brukes til 
dette, jfr. tiltak 20 i økonomiplanen. Kostnadsoverslaget er høyere enn det vi har midler til og vi 
må vurdere å bruke andre fondsmidler. 

Ingen vesentlige budsjettavvik verken på utgifts- eller inntektssida. 

320 -  Legetjenesten
I årsmeldinga for 2008 ble det rapport om lav stabilitet i legetjenesten. Dette fortsetter også i 
2009.  

• Høyere utgifter på driftsavtalene som kompenseres delvis av høyere inntekt og ref. fra 
staten

• Høyere utgifter til inngåtte avtaler for legevikarer må ses mot lavere utgifter fastlønn
• Noen driftsposter vil ha høyere forbruk enn budsjettert
• Hva situasjonen med svært mange vikarer i stillingene vil ha å si for utgifts- og 

inntektssida må en komme tilbake til ved reguleringa høsten 2009.  

321 – Fysioterapitjenesten
• Lønn som budsjettert
• Drift som budsjettert
• Medhold i klage på refusjon i 2008 fører til noe høyere inntekt enn budsjettert 

350 – Sosialtjenesten
Her lønnes stillingene i sosial- og barnevernstjenesten. En av fagstillingene har vært sykemeldt 
siden oktober og fortsatt.  Det har vært flere krevende barnevernssaker, stort antall søknader om 
økonomisk sosialhjelp, kompliserte gjeldsrådgivningssaker og behov for tidsbruk i forbindelse 
med etablering av NAV.  Dette har ført til svært stort arbeidspress på de 2  fast ansatte.

Det er inngått avtale med tidligere ansatt om å jobbe 2-3 dager i uka for å overholde frister i 
saksbehandlinga. Det er også inngått avtale med barnevernspedagog med eget firma om å bistå i 
krevende barnevernssaker. Rådmannen er orientert om avtalen og har godkjent den.

Antatt overforbruk pr. 31.12.09
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Merutgifter fratrukket sykepengerefusjon 300.000

351 – Tilskudd eldre og uføre
Ingen kommentarer

354 -  Økonomisk sosialhjelp
Det fremkommer i media at det har vært en stor økning i utgifter til økonomisk sosialhjelp på 
landsbasis. Forklaringa på dette har vært høyere sosialhjelpssatser, sen saksbehandling i NAV 
og at flere har behov for hjelp i forhold til økt arbeidsledighet m.m. Også i Skjervøy ser vi en 
stor økning på utgifter til økonomisk sosialhjelp.
Det er ikke lett å spå om fremtida, men helse- og sosialsjefen ser ikke at det er grunnlag for å tro 
at utviklinga utover i 2009 skulle tilsi et lavere forbruk enn hittil i år. Dette legges til grunn i 
tabellen nedenfor.
Omsorgslønn som er hjemlet i lov om sosiale tjenester kap. 4.2, jfr. 4.3. er behandlet i 
brukerutvalget og viser behov for stor tilførsel av midler. Det foreligger også en klage til 
fylkesmannen som vi enda ikke vet resultatet av.

Antatt merforbruk/lavere forbruk pr.31.12.09
Omsorgslønn +240.000
Tilskudd boutgifter +450.00
Div.tilskudd +700.000
Div. andre områder - 170.000
Antatt merforbruk + 1.220.000

355 - Edruskapsvern
Ingen vesentlig avvik på budsjett.

360 -  Barnevern
Helse- og sosialsjefen har gått gjennom situasjonen med leder for barneverntjenesten.
Det ligger an til at barnevernet skal ha et lavere forbruk enn budsjettert på fosterhjem, 
forebyggende tiltak, institusjonsopphold m.m. 
Helse- og sosialsjefen er orientert om at det i løpet av kort tid kan bli snakk om 2 nye 
fosterhjemsplasseringer med de kostnader dette medfører. 

Helse- og sosialsjefen avventer derfor å gi en konkret vurdering av situasjonen innafor 
barnevernet til høsten 2009.

370 -  Hjemmesykepleien
I forhold til regnskapstall pr. mai ser det ut til at det blir lavere forbruk på fastlønn og høyere på 
innleie ekstrahjelp enn budsjettert.  Dette har sammenheng med at med at de stillingene som ble 
opprettet fra 1/1-09 ikke er besatt og ført på fast lønn, men på ekstrahjelp.  Høyere utgifter enn 
budsjettert på sykevikar og tillegg.

Antatt merforbruk  pr. 31.12.09
Lønn totalt + 660.000
Annen drift + 40.000
Redusert inntekt sykepenger - 150.000
Antatt høyere inntekt ressurskrevende brukere + 300.000
Antatt merforbruk +550.00
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372 -  Hjemmehjelp
Lønn sykevikar har høyere forbruk enn budsjettert og det fører til høyere inntekt på 
sykepengerefusjonen.
Her føres også omsorgslønn til voksne brukere og forebyggende tiltak(støttekontakt) hvor 
brukerutvalget fatter vedtak. Her ser det ut til å bli et overforbruk på 214.000.

Antatt merforbruk pr. 31.12.09
Sykevikarer, tillegg m.m. + 270.000
Omsorgslønn + 100.000
Forebyggende tiltak +114.000
Høyere inntekt sykepengerefusjon + 270.000
Antatt merforbruk + 214.000

373 -  Hybelhus
Utgifter til innkjøp av mat og betaling for middag kan gi et pluss på 40.000.

375 -  Tiltak funksjonshemmede barn/unge
Hvis det ikke skulle skje noe i denne virksomheten som man ikke kjenner til i dag – flere barn 
med behov for avlastning eller vesentlig høyere behov for avlastning i forhold til det som er 
innvilget, ser det ikke ut til at det blir overskridelser på budsjettet. Det er også tatt med en noe 
høyere statlig inntekt. 

377 - Psykiatritjenesten
Høyere utgifter sykevikarer og andre vikarer og dermed høyere tillegg enn budsjettert. Ser ut til 
at sykepengerefusjonen blir lavere enn budsjettert.

Høyere utgift og lavere inntekt pr. 31.12.09
Vikarer +460.000
Sykepengerefusjon -40.000
Antatt merforbruk 500.000

378 – Omsorgsboliger Malenaveien 2-4
Høyere utgifter sykevikarer og andre vikarer og dermed høyere tillegg enn budsjettert. Ser ut til 
at sykepengerefusjonen blir lavere enn budsjettert.

Høyere utgift/lavere inntekt pr. 31.12.09
Vikarer + 490.000
Sykepengerefusjon - 30.000
Antatt merforbruk 520.000

379 -  Aktivitetssenter
Ingen kommentarer

380 – Skjervøy sykestue og sykehjem
Høyere utgifter andre vikarer, annen ekstrahjelp, overtid og tillegg. Budsjett på medisiner, 
matvarer vil ikke holde. Høyere inntekt matpenger, svangerskapsrefusjon og lavere inntekt  
sykepengerefusjon.

Antatt høyere utgift pr. 31.12.09
Lønn +420.000
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Drift +255.000
Inntekt -200.000
Antatt merutgift 875.000

Vurdering 
Helse- og sosialsjefen viser til gjennomgang av den økonomiske situasjon på de ulike 
virksomhetene slik dette fremkommer overfor..

Det fremgår her at følgende områder er problematiske ut fra en økonomisk vurdering:
• 350 –  sosialtjenesten 
• 354  -  økonomisk sosialhjelp
• 370  -  hjemmesykepleien
• 377 –  psykiatritjenesten
• 378 –  omsorgsboliger Malenaveien 2-4
• 380  - Skjervøy sykestue og sykehjem

På mange områder er det pr. mai vanskelig å si noe helt konkret om hva regnskapet for 2009 vil 
vise- dette gjelder både på utgifts- og inntektssida. 

Samlet er merutgiftene beregnet til  4,1 mill kr. i 2009.

Økonomiplan 2009 – 2012.

Kommunestyret har vedtatt at økonomiplanen skal rulleres våren 2009.

Det ble gjort et grundig arbeid med økonomiplanen for helse- og sosialetaten med utgangspunkt 
i opplysninger i årsmeldinger, innspill fra virksomhetene og tiltak som var tatt opp i tidligere 
økonomiplaner. I alt ble 28 tiltak lagt frem. 

Oppvekst- og levekårutvalget prioriterte tiltakene slik det fremgår av vedtak i sak 32/08.

Tiltak som er lagt inn i kommunens økonomiplan vil bli realisert som planlagt.

Helse- og sosialsjefen vurderer det slik at den prioriteringen som Oppvekst- og levekårsutvalget 
gjorde i sak 32/08 bør opprettholdes.

Helse- og sosialsjefen ser ikke at det er kommet inn nye behov i den tida som er gått siden 
Oppvekst- og levekårutvalget gjorde sitt vedtak.

Dette med unntak av behov for 50% stilling for sosialkurator ved overgang til NAV. Denne 
stillinga er tatt med i økonomiplan fra sentraladministrasjonen. 

Helse- og sosialsjefen vil peke på at tiltak 7 i økonomiplanen for 2009-2012 - ny 
nattevaktstilling i hjemmetjenesten/institusjonen og tiltak 8 - økt bemanning på institusjonen 
ettermiddager på helg er enda mer nødvendig etter Arbeidstilsynets rapport om 
arbeidsbelastning for de ansatte.

Videre må det påpekes at det er et stort behov for aktivitetstilbud for hjemmeboende og 
aktivitetstilbud for beboerne på sykehjemmet, jfr. tiltak 3 og 9.
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Lise Román
Helse- og sosialsjef
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Individuelt tilpasset opplæringsløp

Tidlig mnsats overfor elever som kan komme
til å velge bort videregående skole.
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En av de store utfordringene i Kunnskapsløftet er å sikre
helhet i hele opplæringsløpet for elevene, slik at de ser
sammenhengen mellom teori og praksis. Overgangen mellom
grunnskole og videregående skole er også en uffordring for
elevene. Hadde elevene kunne velge yrke på et tidligere
tidspunkt ville skolen kunne ha linket opplæringen mot det
valgte yrket.
Prosjektet "individuelt tilpasset opplæringsløp" skal prøve å
lage systemer som gjør disse tingene enklere.

Dette dokumentet gir en beskrivelse av Nord-Troms
kommunenes arbeid med identifisering og oppfølging av de
elevene i ungdomsskolen som kan stå i fare for å slutte på
videregående skole.

Rutinebeskrivelsene og intervjuskjema er laget på bakgrunn
av forskning gjort av Eifred Markussen i NIFU/STEP.
Markussen beskriver viktigheten av å komme tidlig inn for å
iverksette tiltak overfor den gruppe elever det her er snakk om.

Det er her beskrevet de rutinene for å sikre at elever i Nord-
Troms kommunene får den beste oppfølging som kan gis. Med
dette kan vi gjøre overgangen fra ungdomsskole til
videregående skole lettest mulig og best mulig for eleven.
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Kartlegge elevens yrkes-/studieinteresse, læreforutsetninger og behov for
tiltak for å o nå:
Full kompetanse.
1. Elevens yrkesinteresse og behov for studie- og yrkesveiledning
2. Elevens læreforutsetninger, sterke og svake sider, hvilke tiltak bør settes inn
3. Hvordan faget utdanningsvalg bør brukes mest mulig "effektivt" for å unngå feilvalg

Kompetanse på lavere nivå.
1. Elevens yrkesinteresse og kunnskaper om yrkesmuligheter
2. Elevens læreforutsetninger, sterke og svake sider.
3. Hvordan utdanningsvalg bør brukes mest mulig "effektivt" for å starte en målrettet
planlegging av enplanlagt kompetanse på lavere nivå.
4. Mulighet for informasjonsutveksling med vgs. Underskrift av foresatte
5. Vurdere andre tiltak — samarbeid med vgs.

Kompetanse på lavere nivå er en underutnyttet del av opplæringstilbudet.
Opplæringen struktureres normalt med to år i vgs, og to år som herekandidat i  bedrift. For å
sikre et best mulig opplæringsløp, bør man starte planleggingen så tidlig som mulig.
Se Akershus fylkeskommunes "Håndbok for lærekandidatordnin en".
En del av elevene innen denne målgruppa vil ha behov for spesialundervisning, så her vil
det ligge et betydelig utredningsarbeid for å til slutt kunne beskrive hvordan løpet skal
legges.

Når:
I år starter vi med en kartlegging siste del av 9.trinn slik at man har mulighet til å iverksette
nødvendige tiltak i 10.trinn. Vi må som en del av prosjektet komme fram til hva som er det
o timale tids unktet for 'ennomforin en av en slik kartleggin .

Hvordan:
Det er viktig å unngå stigmatisering av elevene som tidlig velger kompetanse på lavere nivå.
Grunnen til at vi ønsker å kartlegge elevgruppa vi tror kan falle fra når de kommer på
videregående skole, er å sikre en målrettet oppfølging videre i ungdomsskolen og i den
videregående skolen.
Kartleggingen bør være av en slik art at det man kommer fram til kan brukes som
utgangspunkt for undervisningsplanlegging og for planlegging av bl.a. utdanningsvalg eller
et utvidet samarbeid med videregående skole. Kartleggingen må dokumenteres, og det kan
være en fordel at man prøver å fmne et innhold som er "akseptabelt" å kunne videreformidle
til den videregående skolen (dog etter at foresatte har samtykket).

Her må det gjennomføres et utvildingsarbeid for å komme fram til hva slags informasjon som
kan utveksles mellom forvaltningsnivåene innenfor gjeldende lover. Målet vi må fastholde er
å sikre et best mulig 13-14-årig løp og en best mulig overgang mellom u-skolen og vgs og et
samarbeid mellom disse.
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Dokumentasjon fra ungdomskolen.

Full kompetanse.
Her må vi komme fram til hva som er ønskelig og mulig å dokumentere for å sikre at elevene
får en best mulig oppfølging direkte etter oppstart i vgs.
Kompetanse på lavere nivå
Målet med dokumentasjon for denne gruppa er å ha noe håndfast om elevens
læreforutsetninger som utgangspunkt for videre planlegging. Dokumentasjonen skal derfor
være framtidsrettet, og ikke stigmatiserende eller "klientifiserende".
I. Elevens læreforutsetninger
2. Elevens langsiktige mål
3. Spesielle tiltak utprøvd i u-skolen
4. Tillatelse til informasjonsutveksling
5. Bruk av/innhold i utdanningsvalg

Hvordan:
Etter at vi har prøvd ut ulike framgangsmåter i prosjektet, bør vi utvilde en mal for hvordan
man skal dokumentere i forhold til de to målgruppene. En slik mal vil lette arbeidet og gjøre
at funnene i rosjektet er lettere å overføre til andre kommuner

Hva
Datainnhenting —identifisering: Plukke ut elever
på bakgrunn av bl.a. grenseverdier for karakternivå,
fravær, spesialundervisning og en helhetlig
vurdering.
Elevintervju:
Skj ema for intervju er vedlagt
Konferansetimer:
Gjennomføres og det innhentes samtykke fra
foresatte til iverksetting av eventuelle tiltak og
overføring av informasjon til videregående skole.
Lage en karriereplan:
Dette kan være en IOP eller andre tiltak.
Føres i skj ema og lages i tett samarbeid med
foresatte, gjennom konferansetime.
Møte med videregående skolene: PYK?
Møte hvor elever og tiltak blir presentert for
vgs. Hvordan skal det arbeides i 10 klasse for
best mulig forberedelse til videregående skole?
Prosess og tiltak mens eleven er i u-skolen.
Kan være alt fra spesiell yrkes og studieveiledning,
oppretting av mentorordning, utprøving av
utdanningsvalg, gjennomføring av samarbeidsmøter
der representanter for vgs deltar, utvidet samarbeid
med vgs. Osv.
Dokumentasjon:
Relevant informasjon om elev føres og oversendes
videregående skole gjennom møte mellom
ungdomsskole og videregående skole.
' IOP - individuell opplæringsplan

Ansvarlig
Kontaktlærer

Rådgiver

Kontaktlærer
Rådgiver deltar

Rådgiver/
kontaktlærer

Rådgiver

Alt som angår
videregående
skole: Rådgiver
Fag: kontaktlærer

Rådgiver /
kontaktlærer

Tidsfrist
01.02
9. trinn

01.04
9. trinn
01.05
9.trinn

01.06
9.trinn

10.06
9. trinn

01.06
10. trinn
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Kompetanse på lavere nivå er et godt alternativ til å velge bort skolen.

I utvelgelsen av elever i skolen, som vil ha en kompetanse på lavere nivå, gjelder de samme
reglene som ved spesialundervisning. Her er det jo snakk om å gi en opplæring på bakgrunn
av elevens sterke side og ta utgangspunkt i elevenes nåtidige og framtidige livssituasjon.
Opplæringen skal også her foregå med ekstra bevilgede ressurser og av instruktører med
spesiell kompetanse.

Disse bør få tilbud:
Elever med høyt fravær, lav motivasjon, svake eller ingen karakterer som i tillegg kanskje
ikke passer i en vanlig klasseromsundervisning. Med spesielt tilrettelagte tiltak som vanskelig
kan gis innen ordinære rammer, kan noen av disse elevene oppnå en defmert sluttkompetanse
på videregående skoles nivå

Utvalgskriteriene for identifisering må brukes med skjønn og er i seg selv ikke nok for å
kunne si at en ungdom vil kunne velge bort vgs. Når vi snakker om identifisering, så er det
viktig at det er snakk om elever som kan stå i fare for å velge bort skolen dersom vi ikke
setter inn særlige tiltak.

Hvem er ansvarlig?
Den enkelte skole skal definerer hvem som skal være ansvarlig for å koordinere dette
arbeidet. Klassekontakt og faglærer er viktige faktorer i alle fall i utvelgelsen, mens
rådgiveme kanskje er de rette til samarbeid med aktører utenfor skolen.
Det er viktig at informasjon om hvem som tilfredsstiller kriteriene samles på ett sted, helst hos
rådgiveme. Videre må det sikres at informasjonen formidles de som skal være ansvarlig for
kartleggingsarbeidet. Vi må beskrive i hvert tilfelle hvordan dette er tenkt løst og hvilke
erfaringer (fordeler/ulemper) man har med de ulike løsninger. Dette fordi at det ikke skal
komme som noen overraskelse på eleven og foreldrene at har de valgt kompetanse på lavere
nivå, så vil det kunne føre til at veien til et fagbrev blir lengre.

Elever som velger kompetanse på lavere nivå kan sammenlignes med å få
spesialundervisning, i og med at det må gjøres de samme forberedelser og vedtak.

Spesialundervisning  kan defineres som de holdninger, metoder og refleksjoner som tas i bruk og
utvikles i egnede opplæringstilbud for barn, unge og voksne med særskilte opplæringsbehov. Nye
læreplaner omtaler dette som særskilt tilrettelagt opplæring. Spesialundervisningen kjennetegnes av
følgende forhold:
• Det foreligger sakkyndig vurdering på behov for særskilt tilrettelagt opplæring
• Det er utviklet en individuell opplæringsplan for barnet/eleven
• Opplæringen bygger på kartlegging og diagnostisering av barnets/elevens sterke og svake sider
• Det er gjennom enkeltvedtak bevilget spesielle ressurser og stilt spesiell kompetanse til

disposisjon for barnet/eleven o'uridisk rettighet)
• Det utvidede opplæringsbegrep legges til grunn, hvilket betyr at opplæringen må ta utgangspunkt

i barnets/elevens nåtidige og framtidige livssituasjon og kompetansebehov
• Inkluderingsprinsippet skal gjelde (Integreringstanken)

OBS!
Elever i videregående skole som velger kompetanse på lavere nivå, skal ha IOP og
karriereplanen skal inn i denne.
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Hva er grunn til at du vil nettopp dette?

6
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Tema lor

Har eleven satt
seg mål?

ter

Hva vet du om dette yrket?

Ønsker du deg mer veiledning i yrkes-/studievalg?
• Foreldresamtale
• Veiledning/informasjon om kompetanse på lavere nivå
• Utplassering/utdanningsvalg
• Bedriftsbesøk
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I e P e a s
samtalen
Skolesituasjon/ Hva liker du best på skolen?
læringsarbeid

Hva synes du at du får bra til?

Hva synes du er vanskelig/hva får du ikke til på
skolen?

8
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Venner

ter s e oL'n-la
samta en

Fritid Hva gjør du på fritiden?

Tid til lekser

Organisert aktivitet

9
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Andre
kommentarer

Behov for tiltak: o JA o NEI Hvis ja, hvem følger opp: Signatur:

Frist for iverksetting:

Krever tiltaket IOP? o JA o NEI Hvis ja, hvem følger opp: Frist for iverksetting:
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Informasjon om eleven. Hvis ja, beskriv nærmere i skjemaet eller i
vedle
Har eleven hatt IOP?

Har det vært iverksatt spesielle tiltak for eleven?

Har eleven spesielle diagnoser?

Er det spesielle forhold ved hjemmesituasjonen?

Trenger eleven spesiell tilrettelegging i enkelte fag?

Har eleven vært fritatt for enkelte fag?

Har eleven vært utplassert over tid?

Har eleven hatt spesiell oppfølging av assistent?

Ja Nei
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Vedlegg:

I Akershus fylkeskommune blir det kjørt flere prosjekt i forbindelse med bortvalg.
Kjelle videregående skole har laget en modell som de har kalt
IdentifiseringKartleggingOppfølging (IKO-modellen). Eifred Markussen har i den
forbindelse hatt et studie om dette med bortvalg og kriterier for utvalgelse. Her er et
utdrag av det han er kommet fram til:

(Dette er Kjelle videregående skoles modell)

Elever med følgende data kan være i målgruppa:
1. Karaktersnitt lavere eller lik 2,5.
2. Karaktersnitt på 2,51-3,5 og fravær høyere enn 10%
3. Karaktersnitt på 3,51-4,0 og fravær høyere enn 15%
4. Spesialundervisning

Kommentar:
Tallene over er basert på forskningen til NIFU STEP v/Eifred Markussen. De baserer seg
delvis på publisert materiale og delvis på beregninger foretatt av Markussen spesielt for dette
Prosjektet (IKO-modellen). Identifiseringsarbeidet må være en helhetsvurdering der man i
tillegg til de "harde tallene" vurderer elevens helhetlige skolesituasjon.

Markussen har bl.a. vist at følgende faktorer ytterligere er med på å øke
sannsynligheten for bortvalg:
Når ungdommene var vestlige innvandrere eller etterkommere
Når foreldrene hadde negativ holdning til skole og utdanning
Når ungdommene gikk på studieretningene musikk, dans og drama, helse- og sosialfag, elektrofag,
mekaniske fag, hotell og næring, naturbruk, byggfag, trearbeidsfag, salg og service og formgivning
(idrettsfag var sammenligningsretning)
Når de hadde hatt ekstra hjelp og støtte i tiende klasse
Når de hadde alvorlig avvikende atferdsavvik
Når de valgte utdanning med tanke på jobb og lønn
Når de var orientert mot venner på fritida
Når de var kulturelt orientert (interessert i musikk, litteratur og lignende)

Markussen har vist at følgende faktorer er med på å redusere sannsynligheten for bortvalg:
Når ungdommene bodde sammen med begge foreldre som 15-åring
Når ungdommenes foreldre var i arbeid
Jo høyere utdanning ungdommenes foreldre hadde
Når Foreldrene var allmennfagorienterte
Når de hadde kommet inn på førsteønske til grunnkurs
Når de var pliktoppfyllende
Når de var arbeidsomme
Når ungdommene hadde høye utdanningsambisjoner
Når de valgte utdanning ut fra interesse for faget og retningen
Når de var orientert mot organisert virksomhet

12
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Til foreldre/foresatte

Individuelt tilpasset opplæringsløp

Storslett 12.03.2009

"Individuelt tilpasset opplæringslop" er et prosjektet som skal omhandle to

elevgrupper, den ene er de faglig sterke elevene som ønsker å starte på fa å videre ående skoles
nivå mens de enda går på ungdomsskolen.

Den andre er elever i ungdomstrinnet som av ulike årsaker sliter og er i ferd med å falle ut av det
ordinære skoleløpet, disse skal fåen spesiell tilrettelegging og oppfølging for om mulig å oppnå en
dokumentert sluttkompetanse.
Dette gjelder elever med enkeltvedtak, høyt fravær, lav motivasjon, ingen karakterer i enkelte fag. Det
kan også dreis seg om elever med lærevansker( som dysleksi osv), sosiale forhold, fysisk og psykisk
atferd som etter en helhetlig vurdering av eleven, skal få et tilbud av mer praktisk karakter.

Tilbudet til eleven skal gjenspeile elevens ønske om yrkesvalg.
Foreldrene/foresatte, eleven og den som har hovedansvaret for oppfølgingen av eleven skal i
samarbeid bruke karriereplan som utgangspunkt for et opplegg. Denne planen må være realistisk og
eleven må gjennom planen føle utfordringer som han/hun mestrer. Skolen har ansvaret for at
karriereplan blir laget og blir en del av elevens IOP, samt at det gis tilbud om en mer praksis rettet
opplæring.

Troms fylkeskommune, i samarbeid med kommunene i Nord-Troms, vil gjennom prosjektet legge til
rette for at slik tilpasset opplæring kan gis.

Ønsket resultat med prosjektet er at alle elevene skal få en bedre skolehverdag med utfordringer som
de kan bryne seg på, men føle at de vil mestre og at flere elever i Nord-Troms får en sluttkompetanse
som kvalifiserer for arbeidsmarkedet.

Føler du at din sønn eller datter kommer inn under noen av målgruppene er det bare å ta kontakt med
kontaktlæreren/rådgiveren på skolen.

For prosj ektet

Rolf Bakkeslett
Prosjektleder
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ALKONTROLL A.S
Postboks 587, 9256 Tromsø. Tlf. 95 14 48 52

Skjen kested: Ite/ Vf`-q  0(4-

Adresse:

Bevillingshaver/styrer:

Skjenketid:

Åpningstid:

Spisested

Nattklubb

Diskotek

Pub

Bar

Bordservering

Diskservering

Sign. Kontrollører

B EFARINGSRAPPORT
S KJENKEBEVILLING/
RØYKEFORBUD

1. Er alkoholsvake/frie drikker tilgjengelig

2. Er alkoholsvake/frie drikker oppført på skjenkekart

3. Ble reklameforbudet overholdt
4. Betjening under 18/20 år

5. Overholdes kravet til aldersbestemmelser

6. Ble det skjenket til for unge
7. Ble det observert åpenbart berusede personer i lokalet

8. Ble det skjenket til åpenbart berusede personer

9. Ble åpenbart berusede fjernet før videre servering ved samme bord

10. Skjenking utover bevillingens omfang

11. Nytes det medbragt alkohol i lokalet

12. Medbringes alkoholholdig drikke ut av lokale
13. Ble skjenketiden overholdt

14. Tilleggsrapport utfylt:

15. Ble røykeloven overholdt (se kommentarer)

Dato: Y

91 61)Fra/til kl.: t")

Kontollører:

Øl/vin:

Brennevin:

t-l-zycyjg4r.d(44
Sign. Bevillingshaver/Styrer

Kun mottatt for rapport

JA NEI

2
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ALKONTROLL A.S
Postboks 587, 9256 Tromsø. Tlf. 95 14 48 52

Skjenkested:

Adresse:

Bevillingshaver/styrer:

Skjenketid:

Åpningstid:

N1,-Acif)m flL1 v(L-T. Dato:

BEFARINGSRAPPORT
SKJENKEBEVILLING/
RØYKEFORBUD

Fra/til kl.: 0,10

Kontollører:

Øl/vin:

Brennevin:

Spisested

Nattklubb

Diskotek

Pub

Bar

Bordservering

Diskservering

JA NEI

1. Er alkoholsvake/frie drikker tilgjengelig

2. Er alkoholsvake/frie drikker oppført på skjenkekart

3. Ble reklameforbudet overholdt X
4. Betjening under 18/20 år

5. Overholdes kravet til aldersbestemmelser

6. Ble det skjenket til for unge

7. Ble det observert åpenbart berusede personer i lokalet

8. Ble det skjenket til åpenbart berusede personer

9. Ble åpenbart berusede fiernet før videre servering ved samme bord
10. Skjenking utover bevillingens omfang

1 1 . Nytes det medbragt alkohol i lokalet

12. Medbringes alkoholholdig drikke ut av lokale

1 3. Ble skjenketiden overholdt
14. Tilleggsrapport utfylt:

15. Ble røykeloven overholdt (se kommentarer)

Sign. Kontrollører Sign. Bevillingshaver/Styrer
Kun mottatt for rapport

ki Dørvakt U Lite gjester U
LI Garderobevakt 3 Halvfullt U
U Inngangspenger U Fullt U
U Kø U Delvis overfylt U

Underholdning Cl Ungdomssted U
Cl Betj. oversikt god 1:1 Voksensted U
U Betj. oversikt dårlig U Blanding U
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